
Hatszoros szocialista brigádtag

Az ÉDÜ-ben, annak indulása óta dolgozik NAGY JÓZSEF operá'or, aki az 
üzem sugárszennyczettscgénc k méréseit végzi nagy felelősségtudattal és lelkiismeretes 
gonddal. Hatszoros szocialista brigádtag és az ÉDÜ egyik pártalapszcrvczetének bizott
sági tagja is.

Közös erőfeszítéseink gyümölcse
Teljesítettük a Szocialista munka üzeme cím feltételeit

üzemünk 1967. év elején a 
Szocialista munka üzeme cím 
elnyeréséért szerződést kötött 
a vállalattal. Ebben a szerző
désben üzemünk a vállalásait 
12 pontba foglalta, amit a 
vállalat gazdasági és társa
dalmi szervei elfogadtak. Nem 
kívánom a szerződés egyes 
pontjait e cikk keretén belül 
részletesen elemezni, de szük
ségét érzem, hogy a szocialis
ta brigádmozgalom hármas 
jelszavának megfelelően ad
jak tájékoztatást a válla
lat dolgozóinak üzemünk és 
szocialista brigádjaink terme
lési ..eredményeiről, társadal
mi és kulturális tevékenységé
ről,

Beszelő számok
Termelésre vonatkozó té

rijeink: termelési érték 104,87 
százalék, társüzemi szolgálta
tás 98,63 százalék, öntödei ter
melés 104.87 százalék, ered
mény 245,6 százalék. A vázolt 
eredményeket üzemünk hat 
részlegének 44 szocialista bri
gádja jól szervezett munkájá
nak köszönhetjük, a létszám
terv betartásával. Emellett 
üzemünk csinosításában, a 
munkakörülményeink javítá
sában. a vállalati és üzemi 
sporttelep végleges kialakítá
sában, a Pécsi-tó munkáiban, 
az iskolás gyermekeink nya
ralójának megvalósításában, 
az ovodák, iskolák jobb fel
szerelésében brigádjaink 1967. 
évben 39 500 óra társadalmi 
munkát végeztek. Tanulás vo
natkozásában brigádjaink tag
jai közül 457 fő vett részt ál
lami, szakmai, párt és tömeg- 
szervezeti oktatásban. A szer
vezett oktatásban résztvevők 
száma biztosítja üzemünk dol
gozói részére a marxista-leni
nista ideológia megismerését, 
a szocialista tudat kialakításá
nak elősegítését. Szocialista 
módon élni... üzemünkben is 
a legnehezebben megfogható 
és mérhető terület volt. Éppen 
mert-e területen nincs és nem 

(is lehet mutatószámok alap- 
' ján eredménykimutatást ké
szíteni. kell képet alkotni a 
meglévő erőfeszítésekről és 
ezek eredményeiről

1967-ben 30 brigádunk 174 
esetben vett részt kollektiven 
színház, mózi múzeum és 
képtárlátogatáson. 12 brigá
dunk rendezett családi estet 
20 alkalommal a brigád tagjai 
és a családtagok részvételé
vel. 33 brigádunk rendezett 
kirándulást ugyancsak a csa
ládtagok bevonásával, 94 eset
ben Harkány—Abaliget—Szi
getvár—Mohács és Balaton 
Úti céllal.

Ez tehát a számokkal is ki
mutatható történelme üze
münk és brigádjaink terme
lési és társadalmi tevékenysé
gének. Az ismertetett ered
mények elérése nem írható a

Köszöntjük a Szolgáltató 
Üzem dolgozóit abból az 
alkalomból, hogy 1967. évi 
eredményes munkájuk és 
szocialista kötelezettségvál
lalásuk maradéktalan tel
jesítése alapján, vállala
tunk történetében először 
elnyerték a „SZOCIALIS
TA MUNKA ÜZEME” cí
met.
További politikai-, társa
dalmi és gazdasági sike
reket kívánunk a meg
tisztelő cím megtartására 
irányuló törekvéseikben. 
SZERKESZTŐ BIZOTTSÁG

véletlen rovására. Ezen ered
ményeket az elmúlt évek tu
datos tevékenységeinek, sora 
hozhatta létre. Üzemünknél 
nem vetődött fel soha olyan 
probléma, hogy a munkáver- 
sennyel csak a szakszervezet 
foglalkozzon. A feladat közös, 
tehát az üzem gazdasági, párt, 
KISZ és szakszervezeti szer
vei közös összefogásában vé
gezték el kidolgozott módsze
rek alapján.

A szocialista brigádok ver
senyének és értékelésének 1965 
óta egyértelmű értékelési sza
bályzata van, és ezt az üzem 
dolgozói ismerik, ennek meg
felelően végezték feladataikat 
Az értékelési szabályzatnak 
megfelelően kötötték meg a 
brigádok a szerződéseiket a 
szocialista brigádcim elnyeré
sére, vagy megtartására.

Az értékelési szabályzatunk 
a szocialista módon élni, dol
gozni, tanulni jelszavakat 
egységesnek fogja fel és min
den területen minimum kö
vetelményeket támaszt a bri
gádokkal szemben. Negyed
évenként a termelési tanács
kozások , előtt rendszeresen 
megtartottuk a szocialista bri
gádvezetők értekezletét, ahol 
az üzem gazdasági vezetése, a 
társadalmi szervezetnek el
mondták, hogy a következő 
negyedévben mit várnak a 
brigádoktól, mi az elvégzen
dő feladat gazdasági és tár
sadalmi vonatkozásban. De 
ugyanakkor a brigádvezetők 
is elmondták, hogy a havonta 
megtartott brigádgyűléseken 
milyen problémák vetődtek 
fel, mit kémek az üzem gaz
dasági vezetőitől, a párt, a 
szakszervezet, a KISZ vezető
ségétől.

A mozgalom
tartalmi értékelése

A részlegenként megtartott 
termelési tanácskozásokon kö
telező téma volt a szocialista 
brigádmozgalom tartalmi ér
tékelése, amit. a részlegveze
tők végeztek. Ezen túl párt
vezetőségi ülések és párttag
gyűlések, SZB-ülések és szak- 
szervezeti taggyűlések is rend
szeresen értékelték a szocia

lista brigádmozgalom helyze
tét A fentiekből kiderül, hogy 
minden szervet, minden fóru
mot felhasználtunk, a dolgo
zók nevelésére, a szocialista 
tudatformálás fejlesztésére- . . , 
Közös erőfeszítéseink alapján feudal 
megvalósult, hogy brigádjaink 
életszemlélete, munkához va
ló viszonya megváltozott, hogy 
ma már életszükségletünk a 
tanulás, a színház és más kul
turális rendezvény látogatása. 
Mindezek mellé kell sorolni 
az üzemi demokrácia kiszéle
sedését, melynek eredménye 
az őszinte bírálat, a tervék 
teljesítéséért való felelősség- 
érzet, a gazda szemlélet meg
valósulása brigádjainknál és 
dolgozóinknál is.

Mint már annyiszor, most 
is csak az elismerés hangján 
lehet írni a XV. bányaüzem 
1. számú gyorsvágathajtó csa
patáról.

Hadnagy József csapata épp 
most egy éve kezdte meg a 
munkát a IV. bányaüzemben. 
A Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom 50. évfordulójára 
indított munkaversenyt válla
lati szinten a vágathajtó csa
patok versenyében éves át
lagban 129,8 százalékos telje
sítéssel megnyerte és a vele 
járó 17 000 forintot is. Nem 
kisebb akarással látott a csa
pat az 1968. évi feladatok vég
rehajtásához két oknál fog
va: először ez az év is jubi
leumi év, a Magyar Kommu
nista Párt megalakulásának 
50. évfordulójának megünnep
lésére készül az egész ország 
és a csapat is. Másodszor pe
dig Hadnagyék számára az 
egy évvel ezelőtt kezdődött 
vágatszakasz befejezése, vagy
is első lyukasztása a szállító- 
aknára volt a legfontosabb

A január hónap különös 
feladat elé állította a csapa
tot. mivel mínuszba kellett 
hajtani a vágatot és ráadásul 
még egy nagy kanyar is ke
rült a vágatszakaszba. Az 
üzem vezetősége 180 fm-t kért 
a csapattól ebben a vágat
részben is. Mínuszban dolgoz
ni nem tartozik a legköny- 
nyebb feladatok közé a bányá
szatban. mert visszafelé fo
lyik a víz, ami mindig nagy 
gondot jelent. A csapat 1968;

1 január havi teljesítése a ne- 
McggyŐzŐdésUIlk ... hézségek ellenére 182 fmvolt.o”1' Vohrnár 1,ón már ii4

A fentiek összegezése alap
ján meggyőződésünk, hogy — 
üzemünk dolgozói egész évi 
lelkes, odaadó, minden terü
letre vonatkozó erőfeszíté
seinek figyelembevételével — 
kiérdemelte a Szocialista mun
ka üzeme cím elnyerését

Steinhőfer Károly
szb. titkár

Pártbizottságot választottunk 
a II- es üzemben

A IX. kongresszus határozata, illetve az új szer
vezeti szabályzat értelmében a 200 fő párttagot meg
haladó pártszervezetekben pártbizottságot kell válasz
tani. Élve az adott lehetőségekkel, a 11. bányaüzem 
kommunistái 1968. január 30-án küldöttértekezleten 
megválasztották a 25 fős pártbizottságot. A küldött- 
értekezlet ünnepélyes keretek között zajlott le. Az 
ünnepélyességet fokozta az a tudat, hogy a kommu
nisták odaadó munkája és lelkesedése magával ra
gadta a II. üzem dolgozóit, aminek az volt az ered
ménye, hogy hosszú időn keresztül az üzem minden 
mutatójában teljesítette, sőt túlteljesítette tervét. Az 
üzem vezetősége, ismerve a vállalat nehézségeit, a 
kommunista kollektíva véleményét kikérve, plusz-fel
adatot is vállalt, amit ugyancsak maradék nélkül 
teljesítettünk.

Az üzemben végzett politikai munka a fenti ered
mények alapvető feltétele volt. Ennek kapcsán egész
séges szellem alakult ki. Bírálat és önbirálat, a nyílt
ság és őszinteség jellemzi üzemünket.

A pártbizottság megválasztásának előkészítésében 
adott segítségéért köszönetét mondunk felsőbb szer
veinknek. valamint az üzem összes kommunistájának. 
Egyben kérjük, hogy további munkánkhoz is kellő 
támogatást adjanak. Pártbizottságunk a továbbiakban 
is úgy akar tevékenykedni, hogy elősegítse és végre
hajtsa a IX. kongresszus által meghatározott felada
tokat.

A küldöttértekezlet után a pártbizottság az aláb
bi elvtársakat Választotta be a végrehajtó bizottság
ba: Geisz Ferenc párt vb-tttkár, Lábán János. Vámos 
István, Kaposvári Ferenc, Tukacs János, Köröshegyi 
István.
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Találkozott az ország 
két legmélyebb aknája

Február 1-én már újabb 
nagy cél állott a csapat előtt: 
kilyukasztani a vágatot a szál
lítóaknára. Megindult hát a 
harc a méterekért és azért, 
hogy ki, vagyis melyik szak 
fog e nagy munkának a vé
gére pontot tenni.

Az izgalom az egész csapat
ra kiterjedt. Fogytak a méte
rek napról napra. Hetedikén 
a kora éjszakai szakban Bo-

zsó Dezső szakvezető vájár 
csaknem sírni tudott volna a 
méregtől, mert este 21 óráig 
nem volt vizük és így nem 
tudtak fúrni. Veszélybe ke
rült a ciklus, meg a lyukasz
tásnak a reménye is. Kemény, 
férfias munka következett ez-

| után. mindent megtettek a ki
esett idő behozására. Majd 
a szakok ismét váltották egy
mást. Bozsóék még soha nem 
érkeztek ilyen izgalommal 
műszakra. Február 8-án tisz
tán kapták a vájvéget és min
denki a fúrásnak kezdett. A 
szállításra Szűcs János aknász 
kiadta az utasítást, s miután 
a homlokról kissé megfolyt 
az anyag, Budafoki Vince és 
Payer János fúrógéppel estek 
neki a vájvégnek. Nagy volt 
az izgalom, vajon milyen vas
tag a homlok. Egy méter le- 
fúrása után még mindig sem
mi eredmény. Dübörögtek a 
gépek, a két ember hatal
mas erőfeszítéssel fúrt és 1,5 
méter után nem volt mit to
vább fúrni.

I Sikerült, megvolt a cél. A 
visszalévő időben még na
gyobb akarással láttak a szál
lításnak és a fúrásnak. 24 óra 
előtt Bozsó Dezső szakvezető 
lővájár kilyukasztott a szál

Mi volt a borítékban?
Túlteljesítettük a tervezett átlagbéreket

Vállalatunk részére az irá
nyító szerv 1967. évre a terv
ben meghatározott abszolút 

I béralap betartását, valamint az 
átlagbérek ellenőrzését írta 
elő. Később engedélyt kap- 

, tünk a termelési értékterv 
túlteljesítése alapján bizonyos 

I mértékű terven felüli béralap 
I felhasználására. Ezeket figye- 
’ lembevéve gazdálkodott a vál-
, lalat a bérekkel.
i Az 1967. évet lezárva a 
bérgazdálkodás eredményeiről 
Is számot adhatunk.

A vállalati termelési érték

Megnevezés 1966. év 1967. év
Ft,fő átlagbér feji. o/o-a

I. sz. bányaüzem 33 705 34 564 102,5
II. sz. bányaüzem 35 263 36 089 102,3
III. sz. bányaüzem 34 280 35 063 102,3
IV. sz. bányaüzem — 35 011 —
Kis-Kut. tizem 26 429 26 856 101,6
Szolgáltató Üzem 25 730 26 008 101,1
Kut-Mélyfúró tizem 25 275 27 443 108,6
Ércdúsító tizem 24 667 26 129 105.9
Központ 22 981 23 520 102.3

Vállalat összesen: 30 531 31 743 104,0

A vállalati szinten elért 4 % deményezések születtek az
fejlődés annál is inkább fi- anyagi ösztönzés területén,
gyelemreméltó, mivel 1967-ben amely a gazdasági eredmé-
egy fizetett nappal kevesebb nyék fokozását segítette elő.
volt mint 1966-ban. Az üze- Az alkalmazotti állomány-
mek a bérfejlesztést elsősor- csoportba tartozó dolgozók-
ban mozgóbérek formájában nál növekedtek a prémium 

nélküli átlagbérek. Ennek ala-(premium, utólagos jutalom) kulását a következő táblázat
használták fel. Hasznos kéz- tartalmazza:

Megnevezés 1966. év 1967. év
Ft/'fő átlagbér feji. %-•

Műszaki 36 563 37 580 102,8
Adminisztratív 22 333 22 593 101,2
Kisegítő 16 827 17 193 102,2
Nem ipari 14 673 14 967 102,0

Aikalm. ossz.: 26 876 27 541 102,5

Az alkalmazottaknál is az 
alapbér fejlesztés helyett el
sősorban a mozgó béreken ke
resztül növekedtek a kereae-

lítóaknára. Leírhatalan volt 
áz öröm. Topa Zoltán, Pintér 
Sándor. Kárász Gyula. Balogh 
Béla és a többiek a lyukasz
táson át elindultak megnézni 
a szállítóaknát, amelynek a 
mélyítését az aknamélyítők 
végzik.

Találkozott hát az ország 
két legmélyebb aknája közel 
800 méter mélységben, ahol 
a kőzethőmérséklet 42 fok 
körül mozog.

Wesztl László

Távirat
TÓKA JENŐ 
elvtársnak,

a Mecseki Ércbányászati Vál
lalat igazgatójának.

A négyes számú bánya
üzemben megvalósított ered
ményes lyukasztásért elisme
résemet fejezem ki. Kérem, 
adja át jókívánságaimat a 
munkában részt vett dolgo
zóknak is.

Nehézipari Minisztérium 
DR. LÉVARDI FERENC 
miniszter

tervet túlteljesítve jogot sze
reztünk az engedélyezett ab
szolút béralap felhasználásá
ra. Ezt teljes egészében fel is 
használtuk, így béralap meg
takarítás nem keletkezett Az 
átlagbérek is kedvezően ala
kultak. A rendelkezések sze
rint lehetőség volt a létszám
megtakarításból eredő béralap 
megtakarítás felhasználására.

Az átlagbérek alakulását 
(hűségjutalom nélkül) a mun
kás állományú dolgozóknál 
üzemenként az alábbi táblá
zat szemlélteti:

tek. Az éves szinten megtaka
rított 18 fő bérét az átlagbé
rek növelésére fordították az 
üzemek.

Juhász Károly
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Idősebbek a fiatalokról
fiatalok önmagukról

Célszerűen vagy helyesen?
A szocialista brigádok értékelésének 

problémái
A szocialista brigádmozgalom fő célkitűzése az em

berek nevelése, hogy szocialista módon dolgozzanak, 
tanuljanak, éljenek. A mozgalom keretet ad ahhoz, hogy 
lemérhessük az elért ered ményeket és hibákat, köve
tendő vagy elítélendő példákat állítsunk, elismeréssel 
jutalmazzunk, kritikával segítsünk. A mozgalom szem
pontjából rendkívül fontos a helyes értékelés.

A fiatalok kérdése elég gyakori vitatéma 
napjainkban. Sok szó esik munkájuk

ról. magatartásukról, öltözködésükről. A vé
lemények megoszlanak. Vannak, akik a ma’ 
fiatalokat teljes egészében elitélik. Komoly
talannak, osztályöntudat nélküli, csak a má
nak élő, feltűnési vágyban túltengő generá
ciónak értékelik őket. Másoknak az a véle
ménye, hogy fiatalságunk sokoldalúan kép- 
eett, fejlett, felelősségérzettel rendelkezik, 
hozzátéve, hogy vannak azért hiányosságok 

\öltözködésükben, magatartásukban, de eze
ket majd kinövik. Ezek mellett sorolni le
hetne a vélemények néhány csoportosítását, 
nem beszélve a különböző irányban túlzók 
kisebb csoportjairól. Én a cikkben nem kí
vánom felülbírálni egyik tábor véleményét1,

Ifjúságunk helye 
a társada ómban

E kérdésnek külön irodal
ma van. Az állítások nem is 
lehetnek vitásak. Az Ifjúság 
tömegénél, dinamikájánál fog
va nagyon fontos része a tár
sadalomnak, ugyanakkor ki
hangsúlyozandó, hogy szerves 
része a társadalomnak. Aho
gyan nem lehet a fia
taloknak külön utat el
képzelni az idősebbektől 
függetlenül, vagy ellenükre, 
úgy az idősebbek sem be
szélhetnek kívülállóként fia
talságunk ilyen, vagy olyan 
voltáról. Az ifjúság olyan, 
amilyenné a társadalom egé
szén belül formálódik, de 
úgy is mondhatjuk, hogy 
olyan amilyenné neveljük 
őket.

A nevelés
társadalmon belüli 

megoszlása

Logikusan gondolkodva a 
társadalom nevelési felelőssé
ge nagyjából a következő
képpen tagolható:

a) szülői, családi, b) isko
lai, c) munkahelyi, d) ifjúság’ 
szervezeti, e) különböző álla 
mi adminisztratív és kulturá
lis intézményi.

Szocializmust építő társa
dalmunk dolgozó osztályai
nak, a munkásosztály és az 
egységes dolgozó paraszti osz
tály fiairól lévén szó, termé- 
szetés, hogy a fenti körök ré
vén elsősorban a szocialista 
eszmék, nevelési elvek hatnak 
gyermekeinkre. E hatások 
mellett számolnunk kell még 
az imperialista, kapitalista 
környezet, valamint országon 
belül a még meglevő burzsoá, 
polgári, kispolgári eszmei, a 
vallásos ideológiai hatásokra 
is.

A két ellentétes eszmei ha
tásból, hogy melyik, milyen 
eredménnyel jut el fiatalsá
gunkhoz, az a korábban fel
sorolt nevelési-környezeti kö
röktől függ. Lehetnek kivéte
les esetek is, de nagy általá
nosságban az állítás ezért 
helytálló. További boncolgatá
somat ezért a felsorolt neve
lési, környezeti körök tevé
kenységének értékelésére irá
nyítanám.

A szülői környezeti 
.felelősségről

Az összes közül legfonto
sabbnak tartom. Véleményem 
szerint a szülői, családi kör
nyezeti hatás, ha megfelelő 
irányú és intenzitású, meg
határozó lehet a gyermekek 
nevelésében. Ezért vélemé
nyem szerint a szülőknek 
mindenkor felelősségük tuda
tában kell gyermekeik er
kölcsi, politikai fejlődésével is 
törődni. Érdemes lenne itt a 
cél elérésének részletkérdései 
vei is foglalkozni, de mert e 
cikket bevezetőnek szántam, 
most nem tehetem, a szülői 
nevelés kihangsúlyozott fele
lőssége nem kisebbíti a többi 
felelős körök szerepét, jelen
tőségét. Foglalkozni kellene 
az iskolai és az Ifjúság szer
vezeti felelősséggel is, de a 
terjedelem miatt ezt sem te
szem.

Az állami intézmények né
hány szervének a hatásával 
is csak annyiban szeretnék 
foglalkozni, amennyiben azok 
segítik, vagy gátoHák gyerme
keink világnézeti nevelését.

A TV. a rádió, a mozi és 
színház, másrés-’t az irodalom 
rendkívül sokat ad gyerme
keink tudás- és ízlésformálá

sához, Az iskolai oktatás mel
lett olyan ismeretséget nyújt, 
amiről ml 20—30 évvel ez
előtt nem is álmodhattunk. 
Az is tény, hogy ezt az illető 
területek művelői egyre na
gyobb hozzáértéssel teszik. 
Ezek mellett a pozitív jelen
ségek mellett szóvá kívánom 
tenni, hogy a .gyermekeink 
világnézeti nevelését az előző 
intézmények nem a legjob
ban befolyásolják. Kertelés 
nélkül kijelentem, hogy ne
kem, mint apának, aki gyer
mekeimet szocialista szellem
ben kívánom nevelni, sok 
esetben árt fenti szerveink 
működése. Nagyon sokat töp
rengtem magamban és pró
báltam megérteni a TV és 
rádió vezetőinek, munkatár
sainak tevékenységét, de nem 
tudom magamnak megmagya
rázni, hogy miért kell nekem 
a szocialista állam által fenn
tartott és irányított intéz
mények káros hatásával szá
molnom, amikor gyermekei
met szocialista szellemben 
kívánom nevelni. Nem arról 
van szó, hogy e szervek ál
lam, vagy pártellenes eszmét 
sugároznának, de hogy nem 
harcolnak a polgári, kispol
gári országon belüli és nyu
gatról beáramló erkölcsi, mo
rális hatás ellen kellően,- azt- 
állítom. Sőt hozzátehetem, 
hogy időnként segítik is az 
ilyen hatások elterjedését

Divat és életcél

Vegyünk néhány példát.
Szülő legyen a talpán, aki 

gyermekeit vissza tudja tarta
ni attól az öltözködési és haj- 
viseleti hóborttól, amelyet a 
tv és más. kulturális intézmé
nyek teljés intenzitással pro
pagálnak. Az. hogy a fiata
lok szeretnek csinosan, előnyö
sen öltözködni és mozgásrit
musuk is igazodik a korhoz, 
az szerintem sem baj. így 
természetes. Az viszont már 
nem természetes, hogy sokuk
nak szinte, egyetlen életcél
jává vált a divat és a tánc
dal.

Olvassuk és halljuk, hogy j 
fiatalságunk jó része nem, 
akar iparban, mezőgazdaság- j 
ban elhelyezkedni. Sőt nagyon 
sokan az egyetemi tanulmá
nyok után is tánczenekarban, 
táncdalénekléssel kívánnak 
foglalkozni. Vajon véletlen jé- j 
lenségek ezek? így függ ösz- 
sze az egyébként külső, for- 
•nai kérdés a belső, a tártai
ul kérdéssel, ha nem tartjuk 
ueg a szükséges arányokat. 
De van a kérdésnek egy má
sik oldala is. Amikor azt 
uondják, hogy „az öltözködés, 
i hajviselet, vagy másrészt pl. 
i táncdalkultusz nem lénye- 
íes kérdés ifjúságunk életé
jen”. az a fontos, hogy mun
kájukat jól végezzék stb , va- ' 
on gondolnak-e arra. hogy 
Iatalságunkat ezzel az egy- i 
szerűség, a szolidság helyett’ 
i feltűnéskeltés, a külsőségek- i 
tel való hivalkodás útjára 
erellk. Arról nem is beszél-! 
re — pedig ez is nagyon lé- ■ 
lyeges —, hogy e külsőségek- j 
>en főleg a nyugati burzsoá' 
rilág példáját utánozzák. Aka- í 
•atlanul is a tőkés világ rek- : 
ámcletére kell gondolnom, ami I 
tor a szinte kifogyhatatlan • 
livathóbort nyomait látom i 
tataijaink öltözködésében, A 1 
■eklámpolitikának is a rósz-1 
izabbik oldalát, amely nem a 
ó árut hirdeti, hanem a bóv- | 
it, a silányat akarja mutatós 
külsővel értékesíteni. Sok fia- 
al ezek hatására ott tart, 
sogy nem a tanulásban, mun-, 
kában, műveltségben, a sport-

értékelését sem, arra sem törekszem, hogy 
magam véleményét bárkire ráerőszakoljam, 
de mert van nekem is véleményem és kö
zömbös sem vagyok a társadalom kérdései
ben, megpróbálok vállalati sajtónk nyilvá
nossága elé vinni néhány olyan kérdést, 
amely némiképp segítségei nyújt a tárgyila
gos megítélésben és amit még jobban sze
retnék. hogy talán segíti a fiatalabb nemze
dék néhány 'agját a szocialista emberréválás 
fol-amatába i pozitív irányban fejlődni

Még annyit a bevezető részhez, hogy mint 
vállalati újságunk szerkesztő bizottságának 
vezetője, igyekszem nyilvánosság elé hozni 
minden véleményt, értékelést, amelyet dol
gozóink a kérdéssel kapcsolatban ilyen cél
lal eljuttatnak hozzánk.

tudásban kíván kitűnni. Ele
gendőnek tartják sokan, ha 
rikító öltözködéssel, hajvise
lettel és az ezekkel gyakran 
összefüggő, gyakran botrányt 
keltő viselkedéssel tűnnek ki. 

7ártalom és forma 
egysége

összegezésül újból csak ar
ra kell hivatkoznom, hogy ab
ból semmi jó nem születik, 
ha a tartalom és forma kér
déseit felcseréljük, vagy
aránytalanul vesszük figye
lembe a műsorpolltika, a tö
megbefolyásoló ' propaganda 
munka irányításában. Véle
ményem szerint a fenti szer
vek vezetőinek, dolgozóinak 
gondosabban kellene e kér
déseket kezein iök, mert mun
kájuk tömeghatása óriási.

W ok-sok kérdés, megol- 
dásra váró feladat 

van, amelyeket szilárd meg
győződésem, hogy a többi 
nagy feladathoz hasonlóan 
dolgozó népünk, pártunk 
vezetésével meg fog oldani, 
de mert ezek a kérdések 
többségükben a tudatfor

málás körébe tartoznak, 
könnyebben megoldhatók, ha 
bátran vitatkozunk, és se
gítjük saját köreink és az
illetékesek tisztánlátását.

Tóth Béla

Csökkent
a balesetek száma
Tájékoztató a II. bányaüzem baleseti 

és égés ségvéde mi helyzetéről
A II. bányaüzemben 1967. 

évben 213 három napon túli 
baleset volt. Az 1968. évhez 
viszonyítva 14 százalékkal 
csökkent a balesetek száma. 
Az 1000 teljesített műszakra 
kiesett baleseti betegműsza
kok száma 1967-ben 16,4,
1966-os évhez viszonyítva a 
csökkenés 6 százalékos.

1967-ben leggyakoribb bal
eseti források: 35 baleset om
lás következtében. 28 tárgy- 
esésből, 26 járás elesésből, 18 
fúrógéppel kapcsolatos munka 
közben és fúrószártörésből, 
12 baleset kéziszerszám hasz
nálata közben történt, A bal
esetek oka: vigyázatlanságból 
82, szabálytalan munkavég
zésből 52, hiányos berende
zésből 4, hiányos utasításból 
4. védőberendezés hiányából 
3, előre nem látható okból 
68 baleset történt.

A fenti számokat figyelem- 
bevéve 1967. évben nagy ja
vulás állott be a főbb muta
tókat illetően, de elért ered
ményeinket nagyon lerontja a 
négy halálos baleset. Úgy gon
dolom, hogy inkább erről kel 
lene néhány szót írni. mert 
e körül vannak komoly meg
oldásra váró problémák. A 
halálos baleseteket vizsgálva 
megállapíthatjuk, hogy mind
egyik omlásból. közvetlenül 
a váj végen történt, A 4 ha
lálos baleset közül három 
robbantás után, egy pedig 
fúrás közben következett be. 
A robbantás utáni halálos 
baleseteknél az ácsolat ki
robbantás játszik a legna
gyobb szerepet, mert a rob
bantás következtében a mun
kahely közvetlen közelében a 
kőzetek a rázkódtatás hatásá
ra a váll-lapok palás, agyagos 
részeknél elválnak., a bizto
sítási elemeket kirobbantjuk, 
ezáltal egy veszélyes bánya
térséggel állunk wemben.

Hol a határ?
A brigádok emberekből áll

nak, akik egyénileg jó és 
rossz tulajdonságokkal ren
delkeznek, a brigádban vál
lalt feladatokat jól, hiányo
san, vagy egyáltalán nem telJ 
jesítik. A brigád ugyanakkor 
közösség is, amelyen belül az 
egyes emberek hatnak egy
másra, tehát nem lehet az 
egyes embert elvonatkoztatni 
a közösségtől. A brigád egé
szének értékelésénél éppen 
itt jelentkeznek a problémák. 
Mennyit nyom a latban az 
egyén, a közösség értékelésé
nél? Egy ember kis egyéni 
botlása miatt egy nagylét
számú közösség rossz lesz-e? 
Viszont lehet-e egy közösség 
jó, ha a tagjainak többsége 
érdemtelen? Nyilvánvaló, 
mindkét kérdésre nemmel 
válaszolunk! Hol van hát a 
határ? Szerintünk ezt a ha
tárt a versenyben Indulóknak 
ismerniük kellene. Nem jó, 
ha csak utólagosan, szubjek
tív megítélés alapján állapít
ják meg.

Üzemünk szocialista brigád
jai közül ötnek, amelyeknél 
vitás volt, a termelési érte
kezlet nem ítélte oda a Szo
cialista címet,

A döntés alapja kizárólag 
az volt, hogy egy-egy baleset 
vagy fegyelmi fordult elő az 
illető brigádoknál, tekintet 
nélkül az ügyek jellegére, 
brigádlétszámra és a brigád 
egyéni tevékenységére. A mi 
négyszeres Szocialista brigá
dunk 1967./ évben több új 
tagot vett fel, akik közül az 
egyiknek olyan ügy miatt 
volt fegyelmije, amelyet a 
brigád semmiképpen nem tu
dott volna megakadályozni.

A „feladat adva” van. úgy 
robbantsunk, hogy ácsolato- 
kat ne robbantsunk ki. Igaz, 
hogy komoly erőfeszítések 
vannak az ácsolat kirobban
tása megakadályozására, de 
sajnos, a kirobbantást meg
akadályozni teljes egészében 
nem tudjuk. Az FMG gyu
tacs ezen bizonyos mértékben 
segít, ha állandóan ren
delkezésünkre fog állni mind 
a 10 fokozat és ha a megfelelő 
gyakorlatot alkalmazásával 
kapcsolatban a dolgozók 
megszerzik. Javasolni tud
nám. hogy a Kísérleti-Kutató 
Üzem folytasson kísérleteket 
olyan biztosítási elemek be
építésére. olyan robbantási 
mód kikísérletezésére, ahol 
az ácsolatok kirobbantása a 
minimális legyen.

A biztonságos munka, az 
egészségvédelemhez közvetle
nül hozzátartozik a szellőz
tetés. Az üzem, vállalat ko
moly beruházásokat végez 
annak érdekében, hogy minél 
több levegő jusson a bányá
ba. A munkahelyek teljesen 
friss levegővel való ellátása 
nemcsak a jó ^ízérzet kiala
kításán segít, hanem a rob
bantáskor keletkezett gázok, 
por, radongáz felhígítását, 
majd eltávolítását segíti elő. 
A szilikózisos megbetegedés 
üzemünkben ritka, de már 
előfordult. Megelőzéséhez friss 
levegőt kell a munkahelyek
re bevezetni. S a bevezetés 
rajtunk múlik.

A leírtak nem új megálla
pítások. hanem felfrissítése a 
régieknek, de állandóan be
szélni kell ezekről, mert haj
lamosak vagyunk elfelejteni 
és ez a felejtés együtt egész
ségünk megromlásával, el
vesztésével járhat.

Llscbka György

Ennek ellenére elestünk a 
„Szocialista” címtől.

Hasonló helyzetben van a 
Gagarin-brigád is, amely 
mindenki által elismert, 
hasznos társadalmi munká
val, igen jó brigádszellem 
kialakításával tűnt ki, mégis 
a régi összeforrt kollektívába 
bevett új tag balesete miatt 
ők sem kapták meg a Szocia
lista címet.

Ilyen értékelés mellett az a 
brigád jár el „célszerűen”, 
amelyik kizárja magából a 
fegyelmezetlenkedőket, nem 
vesz fel ismeretlen, esetleg 
megbízhatatlan, sőt balesetve
szélyes helyen dolgozó tago
kat sem, hanem igyekszik 
minél kevesebb létszámú, mi
nél stabilabb „elit” gárdát 
megtartani, akik ismerik egy
mást és szép, reprezentatív 
eredményeket tudnak felmu
tatni.

Helyes ez? Nem! A brigád 
olyan közösség legyen, amely 
nevelni is tud. A nevelés 
eredménye nem mindig lát
ható előre. Tehát az a bri
gád, amely új tagokat vesz 
fel, a nevelés feladata mel
lett kockázatot is vállal. A 
jelenlegi értékelési rendszer 
mellett túl nagy ez a koc
kázat, hiszen egy új tag bal
lépése miatt rossznak minő
sítik az egész brigádot. A 
kockázat annál nagyobb, mi
nél nagyobb a létszám. Te
hát a „célszerűség” azt dik
tálná, hogy maradjunk meg 
minél szűkebb körben. Sze
rintünk viszont a brigádmoz
galom emberformáló, nevelő 
feladata a lényegéhez tarto
zik, és ha ettől megfosztjuk, 
akkor az értelmétől fosztjuk 
meg.

Igazságos értékelést
Ha fenntartjuk azt az ér

tékelési elvet, hogy egyetlen 
baleset vagy fegyelmi miatt 
a Szocialista címet nem kap
hatja meg a brigád, akkor 
fennáll annak lehetősége, 
hogy az év első felében elő
fordult ilyen eset után az 
év további részében nem 
igyekszik teljesíteni az egyéb 
ként hasznos és értékes vál
lalásait, hiszen úgyis hiába, 
mert nem értékelik. Azt 
hisszük, kár lenne ezért! Szűk 
séges az, hogy a termelési 
tanácskozás hagyja jóvá az 
értékelő bizottság javaslatait 
és szükség esetén meg is vé
tózza, hiszen a dolgozók egé
szét képviselő termelési ér
tekezlet tudhat olyan fontos 
tényekről, amelyek alapján 
meg kell változtatni az érté
kelő bizottság javaslatát. Az 
persze helytelen lenne, ha 
vitás esetekben a körülmé
nyek ismerete nélkül dönte
ne. Ezért ilyenkor az lenne 
a helyes, ha az értékelő bi
zottság felhívná a termelési 
tanácskozás figyelmét a vita
tandó pontokra és úgy/bocsá
tana döntésre javaslatát.»

Ezekről a kérdésekről sze
retnénk a szocialista bri
gádmozgalomban résztvevők 
véleményét hallani és várjuk 
a szakszervezettől, hogy hatá
rozottan állapítsa meg azo
kat a minimumokat, amelye
ket el kell érni ahhoz, hogy 
a Szocialista cím odaítélése 
egyáltalán szóba jöjjön. Vár
juk, hogy az értékelési rend
szer olyan lesz, amely úgy 
segíti a mozgalmat, hogy 
nem kényszerít helytelen cél
szerűségekre, hanem a neve
lési lehetőségek feltárására 
ösztönöz. Ugyanakkor ne le
gyen elvtelenül elnéző sem, 
mert a szigorú, következetes 
elbírálás ad becsületet a Szo
cialista címnek.

„Szputnylk”-brigád,
a Kutató—Mélyfúró Üzem volt 
négyszeres szocialista brigádja

(Szerkesztőségünk e 
cikket a vállalati SZB. 
és versenybizottság fi
gyelmébe ajánlja.)

Imperialista
környezetben

élünk
ITazánkban dolgozó népünk
“ teljes erővel küzd a szo

cializmus teljes felépítéséért. A 
dolgos hétköznapok eredményeit 
látjuk országszerte a szaporodó 
új létesítményekben, a régi üze
mek. üzemrészek megújulásá
ban, a fejlődő és korszerűsödő 
mezőgazdaságban, az üzle.ek bő
vülő választékaiban. Ez: látjuk 
az egyre több magángépkocsi
ban, a gomba módra épülő csa
ládi víkendbázakban, a soha 
nem tapasztalt divatlázban. A 
jóléti növekedés eme kétség
telenül hódító, kellemes, langyos 
hullámaiban sokan megfeled
keznek szinte, hogy imperializ
mus, ellenséges környezet is 
van a világon, hogy azt az éle
tet, amelyet a dolgos hétköz
napok gyümölcseként egyre in
kább élvezünk, pillanatok alatt 
megsemmisíthetik bűnös erők. 
Pedig vannak ilyen erők és van
nak ilyen céljaik is. Úgy gon
dolom, senki előtt nem kétsé
ges, ha egy kicsit kilép az előb
bi gondolatvilágból, hogy az im
perializmus azért valóság.

Az elmúlt évek számunkra 
kedvező erőeltolódást hoztak • 
világban. Ezért a közvetlen há
borús veszély kontinensünkről 
napjainkban más földrészekre 
tevődött át. Vietnami testvé
reink véres valósága, az Afri
kában szinte soha el nem hall
gató fegyverek, provokációk, 
puccsok mind-mind mutatják, 
hogy korszakunkban az impe
rializmus még elég erős. hogy 
világuralmi terveit fönntartsa 
és ahol csak teheti, belemarjon 
a szocialista vagy újonnan fel
szabaduló fiatal államok testé
be. Miért gondolnánk egy pil
lanatig Is, hogy velünk szemben, 
országainkkal szemben egy 
árnyalattal is halványodott vol
na ellenséges szándéka? Ila pe
dig szándékuk nem változott, 
milyen vészes és bűnös köny- 
nyelműség támadó felületet mu
tatni, érzékeny és sebezhető ol
dalainkat szabaddá tenni és 
nem törődni azzal, hogy adott 
esetben egyébként elkerülhető 
döfést kapunk. Mert ezt tesz- 
szi^c sok esetben.

Az imperialista hírszerző szer
vek a legmagasabb állami és 
magán tőkés támogatással min
dent megtesznek, hogy felfed
jék a stratégiai és taktikai 
szempontból érdekes titkainkat 
és ezek segítségével megfelelő 
katonai erők megtegyék szüksé
ges lépéseiket, előkészüleleiket. 
Nem sajnálják a fáradságot ter
mészetesen arra sem. hogy amíc 
a mclegháborús lépésre nám 
érik meg a helyzet, a hideghá
borús eszközökkel ártsanak ne
künk gazdasági, politikai ée 
propaganda vonalon.

Nagyszerűen használják ki a 
megnövekedett idegenforgalmat, 
a bővülő gazdasági, kereskedel
mi és kulturális kapcsolatokat. 
Számos példa mutatja. hogy 
ahol lehet, azonnal akcióba lép
nek, ahol ezt kockázatosnak 
tartják, csak előkészítik a te
repet a későbbi cselekvésre, de 
akit alkalmasnak találnak, be
szerveznek vagy rávesznek a 
Hazaárulásra. Ugyanígy minden 
adódó lehetőséget kihasználnak 
a hadi jellegű titkok vagy ipa
ri. kereskedelmi jellegű titkok 
megszerzésére. Sajnálatos, hogy 
az ilyen tevékenységüket meg
könnyíti dolgozóink, sok eset
ben vezető beosztású dolgozóink 
felelőtlen magatartása, fecsegé
se. Jólértesültség, tájékozó, tság 
bizonyítására vagy egyszerű 
gondtalan fecsegéssel állam

vagy szolgálati titkokhoz jut
tatják a külföldi érdeklődőt, 
akik bizony korántsem becsülik 
le úgy ezeket az értesüléseket, 
mint azok, akik elfecsegik azo
kat. Értesüléseink vannak ar
ról, hogy a környékünkre ér
kező nyugati „szakemberek**, 
„turisták” és rokonlátogatók fi
gyelmét külön felhívják válla
latunkkal kapcsolatos adatok 
megszerzésére. Kőzet-, víz-, sót 
füminta vételére, megfelelő tá
rolására és kijuttatására buzdí
tanak. Gyakori hogy a nyugat
ról gépkocsival érkező vendég 
előzékenyen ajánlja fel, hogy 
meglátogatott dolgozónkat sza
badság kérése v>.gv bérfelvétel 
céljábók kiviszi üzemeinkhez, 
hangsúlyozva hogy ő természe
tesen nem kíván belépni, meg
várja a kedves vendéglátót a 
kapuban vagy annak közelé
ben.

I? léggé feltűnő jelenség az 
Is, hogy több nyugati cég 

képviselője akár 5 perces be
szélgetésért is. de lejön Buda
pestről városunkba, hogy az ál
taluk szállított gyártmány mű
ködése után érdeklődjön.

Ezekkel merőben szemben
áll, hogy saját szakembereink, 
amennyiben ki is jutnak nyu
gati országokba, inkább a leg
előkelőbb helyen. de nem a 
gyárban, üzemben folynak az 
üzleti, szakmai megbeszélések. 
Ha sor is kerü’ esetleg üzem- 
látogatásra érdemi adatokat 
még véletlenül sem szolgáltat
nak ki Szabad legyen a közel
múltban a NIM szervezésében 
Franciaországban járt sza bizott
ság tapasztalataira hivatkozni, 
akiknek a vendéglátó vegyi jel
legű gyár vezetője vég’elen ud
variassággal minden szépe’ meg
mutatott, ami nem tartozott a 
gyártási techno'ógiához vagy a 
termelés és értékesítés kérdésé
hez. Napjainkban elég sokat 
szokás hivatkozni kapitalista 
példára, olyankor, amikor az 
nem a legszerencsésebb. Hadd 
hivatkozzam én ’s ezúttal: „ha 
a tőkésnek érdeke hog'' meg
óvja ti'kalt, jog lábk annyira 
érdekünk nekünk is!**

TÓTH BÉLA
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„Tízeme letes” 
gondok

Az egymás után átadásra ke
rülő tízemeletes lorun^házakba 
beköltöző lakóknak néhány fur
csa meglepetésben van részük. 
Arról nem akarunk most beszél
ni, hogy a mellékhelyiségek szel
lőztetése a kamrafülkén keresz
tül történik és hogy a WC helyi
sége kicsit nagyra, a fürdőszoba 
pedig kicsit kicsire sikerült. Ezek 
nyilván az épillet szerkezeti 
adottságaiból következnek. Arról 
viszont már lehet beszélni, hogy 
a bejárati ajtó vaskeretében 
nincs nyitás a biztonsági zárnak. 
Köztudott, hogy a sok hasonló 
zár miatt a lakók előszeretettel 
használnak btztonságl zá-akat. En
nek felszerelésével a hagyomá
nyos ajtóknál nincs is probléma, 
azt bárki különösebb szakérte
lem nélkül elvégzeheti. A vas
keret klvéséséhez viszont szak-, 
iparos kell. Helyes lenne ha a 
panelüzemben már a gyártásnál 
gondolnának a felszerelendő biz
tonsági zárakra és készítenének 
ttokhoz Is nyílást.

A másik meglepetés az, hogy 
*z általánosan bevett szokással 
ellentétben a szobákban Itt nincs 
btvezetve a villany a mennyezet
be, csupán egy kampó van be
építve a világítótestek felfüggesz
tésére. A villany egy, a mennye
tet közelében lévő dugaszoló alj
ba van bekötve és onnan szaba
don lévő vezetékkel lehet elve
tetni a csillárhoz. Mi volt ennek 
a merőben újszerű megoldásnak 
az indítéka? Mint megtudtuk, az 
eddig épített panelházaknál sem 
volt a mennyezetbe süllyesztve a 
vezeték. Ezt a szilárdsági köve
telmények nem teszik lehetővé. 
Azoknál a házaknál a felső szint 
padlója alatt fektették le a ve
zetéket és hibásodás esetén a 
felső lakót kellett zavarni a ja
vítással. Ezt akarták elkerülni 
most ezzel a megoldással. Fel
hívták a figyelmet ezzel kapcso
latban, hogy a toronyházakba 
beköltözők ne próbálkozzanak az
zal, hogy a nem túlságosan esz
tétikus látványt nyújtó vezetéket 
» mennyezetbe süllyesszék, mert 
ezzel helyrehozhatatlan szerke
zeti elváltozásokat idézhetnek 
elő az elemben, ez pedig belát
hatatlan következményekkel jár
hat. Célszerű volna azonban
megvizsgálni, nem lenne-e helyes 
a további épületeknél visszatérni 
a régebben alkalmazott megoldás
hoz.

Van azonban más probléma is, 
amit a lakók nem tudnak megér
teni. A másik toronyház lakói 
például egy hónappal a beköltö
zés után még nem jutottak me
legvízhez. A központi melegvfz- 
ezolgáltatás ugyanis nem indult 
be, J mivel egyetlen lakásban 
Sincs még egy ötliteres boyler 
sem, elképzelhető milyen gondot 
jelent télidében a tisztálkodás 
különösen ott. ahol kisgyerekek 
is vannak.

Ugyanúgy érthetetlen az Is, 
miért nem működik még mindig 
rendesen a hőszolgáltatás. Sok
szor bizony kimondottan hidegek
* lakások. Megfoghatatlan az Is, 
hogy hetekkel az épület átadása 
étin még mindig nincsenek meg
* kuka-tartályok. Ezek valahogy 
8*m érkeztek meg és a szemét 
" jobb híján — az épület kö-

gyűlik.
« volna ezeket az észrevéte- 

,eket tudomásul venni és a kő
vetkező épületeknél már elejét 
'enni az Ilyen dolgoknak.

HÁRSFAI ISTVÁN

Csoportos
balesetbiztosítás

A csoportos balesetbiztosítás 
fCSB 301 alapján az Ércbányá- 
’zati Vállalat dolgozói részére ez 
hv január havában csonttörésért 
3* esetben, 28 napot meghaladó 
táppénzes állományt okozó egyéb 
sérülésért 6 esetben 400—400 forin
tot fizetett ki az Állami Bizto-

Bányai András és Gerencsér 
István pedig balesetből eredő 4 
százalékos rokkantság elmén 
i000—1000 forint kártérítést ka
pott.

A Szolgáltató Üzem gép
kocsiszerelő műhelyének fel
újító brigádja, úgy öt évvel 
ezelőtt elhatározta, hogy be
kapcsolódik a Szocialista 
brigád címért folyó verseny
be. Célul tűzte ki a munka 
jobb megszervezése folytán 
a termelés emelését, az ön
költség csökkentését és a 
minőségi munkát. " Azóta 
újabb vállalások születtek 
a tanulás és a szocialista 
módon való élés terén ' is. 
A brigád ez évben már ötöd
ször indul ebben a nemes 
versenyben.
De menjünk sorjában. Hogy 

is alakult az idevezető út? 
Kezdetben voltak nehézsé
geink, mert az addig egyé
ni életüket élő brigádtagok 
a közös megmozdulások
ban, szabadidejüket önálló 
programjaik e’vcsztését fél
tették. Azonban az első kö-

Fokozott felelősséget 
az üzem összmunkájáért

Beszélget’s Tirkala Ferenc elvtárssal, a II. sz. bányaüzem 
geofizikai részlegének vezetőjével

U;í zeniünk, amely az elmúlt évbe.i igen szép ered
ményeket ért el ez év első hónapjaiban, több ter

melési mutatóban jelentősen lemaradt A tervteljesítés 
elmaradásának több oka van, ezek közül néhányról előző 
számunkban már említést tettünk. Most arra a problé
mára szeretnénk választ kapni, milyen a helyzet az üzem 
minőségi tervteljesítésében, és a terv teljesítése érdeké
ben milyen intézkedésekre van szükség. E célból keres
tük fel Tirkala Ferenc elvtársat.

Jelenleg az üzem a terve
zettnél lényegesen alacsonyabb 
minőségű ércet termel. Tir
kala et. véleménye szerint 
van-e lehetőség a lemaradás 
bepótlására, azaz a jobb mi
nőségű érc termelésére?

— Egyértelműen —. van. 
Azpnban a hozzávezető út ne
hezebb. mint bármikor ez
előtt. A rendelkezésre álló 
adatok szerint az ércvastag
ság bizonyos csökkenésével 
kell számolnunk, de ennél 
súlyosabbnak látszik a kőzet
viszonyokban beállott rosszab 
bodás problémája. A felsőbb 
szinteken elég sok lehetőség 
volt nagyobb területek bizto
sítás nélküli, vagy csak pil
lérbiztosítással történő műve
lésére. ami lehetővé tette a 
vékonytelepek művelését is. 
Sajnos a biztosítással történő 
művelésnél egyre inkább be
bizonyosodik. hogy a legki
sebb művelhető üregmagas
ság 1,0 méter körül van. Ez 
azt is jelenti, hogy csak az 
üregmagasság-ércvastagság kü
lönbségéből jelentős elszegé
nyedés várható. Csak fokozza 
ezt a köztes meddőharánto- 
lásokból, omlásokból i stb. érc
hez keveredhető meddő tö
meg. Ilyen körülmények kö
zött feladataink között az 
első helyen szerepel az el
szegényedés csökkentése. Az 
elszegényedés csökkentésére a 
legtöbb lehetősége annak van, 
aki a kőzetet mozgatja. Jtehát 
a vájvégen dolgozóknak.

— Hogy mekkora ez a le
hetőség, ismertetek egy kis 
részadatot. Statisztikai kigyűj 
tésünk szerint 1967. IV. ne
gyedévben a leművelt terü
letek 40 ^százaléka 1,0 méter 
alatti űregmagassággal lett 
leművelve, de hó végére ez 
az arány 10 százalékra csök
kent. Mindebből egyértelmű
en látszik, hogy az üregnöve
kedés a homloktól bizonyos 
távolságra elmaradva követ
kezik be. részint a talpon, 
részint a főtében. További 
megoldatlannak látszó prob
léma az „öregfej tés”-ből való 
anyagszállítás. (Csak az apra
ját szállítjuk ki. biztosan érc 
lesz!).

— Lehetne még néhány 
esetet felsorolni, de érdeke
sebb lenne hogyan tudnánk 
ezeket a folyamatokat gátol
ni. Itt nem lehet elhallgatni 
egy nagyon lényeges, és .va
lójában megoldatlan problé
mát Valamennyi jövesztésben 
ténylegesen résztvevő és azt 
irányitó dolgozó (csapaton 
dolgozók, aknászok, lőmeste- 
rek. körletvezetők) bérezési 
és premizálási rendszere a 
többlet tonnatermelés irányá
ba hat elsősorban és nem a

Hűen  a névadóhoz.
zos kirándulás a BNV-re 
megtörte a jeget A szerve
zésnél a szakmai kíváncsi
ság, tudásvágy kielégítésé 
adta az ösztönzést a részvé
telre. A kellemesen együtt 
töltött nap emléke folytán 
már másnap a beszélgeté
sekből kiderült, hogy érde
mes ezentúl több közös 
programot szervezni. így 
került sor az első közös lá
togatásra a Zsolnay múze
umban, amelyet követett a 
természettudományi, majd a 
néprajzi múzeum megtekin
tése. Ajt elmúlt években 
nem akadt kiállítás a vá
rosban, melyet ne láttunk 
volna. A szakmai érdeklő
dést kiváltó műszaki kiállí

| fémtermelés irányába. Évek 
1 óta felszínen tartott és nem 
megoldott probléma ez. A 
mai napig is jobban érde
kelt egy aknász abban, hogy 

i sok csillét rakjanak meg 
körletében, még akkor is, ha 
annak egy része meddőnek 
jön ki, mint abban, hogy 
kevesebb, de jobb minőségű
ércet termeljen.

— Ebbe az irányba hat az 
üzem részére megszabott ton- 
na/műszakterv. az ehhez kö
tött béralap és ennek kötele
ző betartása is. A kb. két 
éve bevezetett új szakmány- 
árak, amik a vékonytelepi 
tonna árakat csökkentették, 
a nem vékonytelepi tonna
árakat emelték, sem hatottak 
a minőségi termelés szem
pontjából kedvezően.

i
. A nagyobb arányú elszegé- 
| nyedés következtében nem 
I keli-e attól tartanunk, hogy 
' olyan minőségű érceket is 
[ otthagyunk, amiket eddig le

fejtettünk volna, hiszen a na-
I gyobb elszegényedés miatt 

ezekből csak nem-ipari éré
I termelhető?

í — Sajnos kell. A vállalat 
: önköltségi problémái a csök

kenő minőség miatt olyan 
nagyok, hogy a kiutat vég
szükségben ebben az irány
ban is keresni kell. Ha lehet, 
ez még fokozottabban alá
húzza az elszegényedés csök
kentésének szükségességét, 
hislérí minden benthagyott 
érces tonna a lelőhely élettar
tamát csökkenti, ami az itt 
dolgozók munkalehetőségeit 
évek múltán károsan befolyá
solhatja. „Válogatást”, a le
művelendő és le nem műve
lendő készletek megítélése 
céljából a világ minden ha
sonló lelőhelyén csinálnak, 
de nem mindegy, hogy a ter
melési és az eladási ár egye
zése vagy nem egyezése mi
lyen mértékű válogatást kény 
szerit rá a termelő vállalat
ra.

Milyen javaslattal tudna 
élni, a közvetlen művelést 
Irányítók, Illetve vájvéglek 
felé. a „tisztább’* termelés 
érdekében?

— Ilyen javaslatok na
ponta vetődnek fel raporto- 
kon, munkahelyi ellenőrzé
sekkor. szakmányviták ese
tén stb. Mindenki, akinek az 
ügyhöz kis köze van. töme
gével tud érveket, ellenérve
ket felsorolni, amik egyen
ként a problémát nem is old
ják meg. A teljesség igénye 
nélkül én is felvetek néhá
nyat. Fokozottabban kellene 
keresni a lehetőségeket, hogy 
a legkisebb üregmagasságot 
1,0 méter alá csökkentsük.

tásoktól eljutottunk a fes
tészeti kiállításokhoz, kis
plasztikái bemutatókhoz. 
Nagyon jól sikerültek a 
brigádunk által kezdemé
nyezett családos kirándulá
sok, amibe bevontuk a mű
hely másik két brigádját is. 
Egy-egy harkányi, siklósi, 
abaligeti, vagy fonyódi ki
rándulás után napokig az 
élményekről beszélt a mű
hely. Ahogy múltak az évek 
egyre jobban összeforrt a 
brigád és formálódtak tag
jai. Az önzetlenség szép pél
dáját mutatták, amikor a 
vietnami harcosok megsegí
tésére egynapi keresetüket 
ajánlották fel, vagy tavaly, 
amikor a vállalattól 4000

Aknászok, művelést közvet
lenül irányító bányász műsza
kiak részére olyan prémium- 
feladatokat kellene kiadni, 
ami az üregmagasság csök
kentése irányába hat. de 
legalábbis nem ösztönöz a 
mindenáron való „tonna-ter-, 
melésre”. Ilyen lehetne pl. 
ha a leművelt r. 2 alapján 
bírálnánk el a körletek terv
teljesítését. Jobban meg kel- ' 
lene fizetni a „tényleges” vé
konytelepi üregből termelő
ket. „Tényleges” alatt is azt 
értőm. hogy az üreg necsak 
a kirobbantás pillanatában le
gyen vékonytelepi. hanem 
mindig, amíg ott szállítás fo
lyik. Itt kívánom megjegyez
ni, hogy az ilyen esetek el
bírálását lehetetlenné teszi a 
jelenlegi kétnaponkénti szak- 
mányadásj rendszer. Szükség 
van erre?

A probléma tehát adott és 
már néhány Javasla’ is el
hangzott a megoldására. Te
kintve azonban, hogy ez a 
kérdés széles rétegeket érint, 
kérjük műszaki és vájvégl 
dolgozóinkat, szóljanak hozzá 
lapunk hasábjain ehhez a té
mához. érdeklődéssel várjuk 
véleményüket, Javaslataikat.

Érdi Krausz Gábor

Legyen tartalmasabb 
a szocialista brigádok élete

Beszélgetés dr. Hadobás Bélával, 
az ÉDU SZB bér* és termelési felelősével

„Az a törekvésünk, hogy az 
1968-as évben és a későobi 
időszakban a szocialista bri
gádok élete tartalmában, for
májában pozitív irányba vál
tozzon. Az üzemvezetéssel 
karöltve kidolgoztuk és Írásos 
formában rögzítettük azokat 
az irányelveket, melyek a 
szocialista brigádok tevékeny
ségét. hegy úgy mondjam, 
hivatását rögzítik, kifejtik. Ta
pasztalatból tudjuk, hogy az 
elmúlt évek folyamán a szo
cialista brigádmozgalom for
mailag, szervezetileg tekintve 
alig változott. Ahhoz, hogy a 
, szocialista módon élni, dol
gozni és tanulni” jelszó ne
csak fiktív fogalom legyen, 
de a brigádok fizikális és 
szellemi életét reálisan meg
változtassa, szükség volt egy 
olyan programra, amelyet a 
brigádok nap. mint nap ke
zükbe vehetnek és vállalásaik 

i megtételekor — a sablonos
ság elkerülése végett — a 
gyakorlati életben is alkal
mazhatnak.”

I A brigádok kezébe adott 
irányelvek, milyen konkrétu
mokat tartalmaznak?

forint jutalomban részesül
tünk és ezen a pénzen meg
hívtuk a műhely összes dol
gozóját az ipari vásárra.

Emberileg is közelebb ke
rültünk egymáshoz, a bri
gád elvállalta egyik bri
gádtagunk kisfiának név
adóapaságát, karácsonykor 
pedig a brigád többgyere
keseit lepjük meg ajándék
kal, de ugyanilyen mindig 
az újat kereső brigád a 
munkában is. Már évek óta 
mindig van a brigádnak 
egy-egy közös újítása ami 
ha nem is országos méretű, 
de jó pár ezer'forintot ho
zott üzemünknek megtakarí
tásként.

így él, így dolgozik sze
rényen de névadójához 
„Bánki Donát”-hoz hűen 
mindig újat keresve bri
gádunk.

Hegyi József

Készül a bakdaru futókereke az ÉDÜ gépműhelyében Füst 
József kiváló fiatal esztergihog nagy gonddal !r’nyitja a pre

cíz és nagy szaktudást igénylő munkát.

„Néhányat em’ítek: Lénye
ges hátramozdító erő volt az, 
hogy az illetékes üzemegysé
gek és üzemrészek gazdasági 
vezetői elsikloftak a mózga-i 
lom jelentősége felett és nem I 
adtak kellő támogatást a bri- I 
gádoknak. Nem volt továbbá1 
egység sen ismert a műszaki j 
prtronálók felcdata sem. E 
téren a legújszerűbb vonása 
lesz a szocial'sta brigádszer- 
ződéseknrk a jövőben az.

• hogy a feladatok teljesítése 
í kétoldalú támogatást élvez A 
1 brigád feladata a válla’ások 
; teljesítése, de a gazdasági ve- 
' zetők és a műszaki patroné-1 
lók feladata az lesz, hogy a I 
teljesítéshez szükséges félté-! 
telek minden körülmények j
között biztosítva legyenek. Ép- i 
pen ezért tartjuk cé’sze űnek. 
hogy a kötendő szerződéseket : 
a terü’etl műszaki vezetők és 
a brigádpatronálók is lássák

■ és aláírják. A kidolgozott ! 
. irányelveknek — gazdasági jel- 
I legű brigádíclad*-tokon, a ta
nuláson és egyéb tényezőkön 
kívül — jel’entős részét alkot
ja a szocialista életmód ki
alakításának kérdése. Itt 
több szempontot vettünk fi
gyelembe A jó kollektív szel
lem kialakítása a brigád kul
turális tevékenysége, az ideo
lógiai színvonal növelése, az 
öntudat kérdése, egymás se
gítése, szerepel a témakörök 
között. Újszerűén a ..szocia
lista életmód kialakítása” 
tárgykörébe dolgoztuk fel a 
ba’eseti mutatókkal, a mun-, 
kafegyelml kérdésekkel és a' 
társadalmi munkavállalással 
kapcsolatos tevékenységi kö
röket is. Ezután sorakoztat
juk fel az irodalmi, színház, 
mozi. hangverseny a sport és 
egyéb szellemi, testi kikap- 
cso’ódást szolgáló kollektív 
mepmozdu'ások kérdését is”— 
mondta Hadobás elvtárs.

A rendkívül tartalmas j 
irányelvek kimunkálásában | 
navy része volt dr. Hadobás. 
Bélának, aki lelkes, fiatalos | 
temperamentummal haj’andó 
mindig minden körülmények : 
között erről a témáról beszél- I 
ni. A napokban a vegyi üzem- í 
egység egyik szocialista bri-1 
gádgyűlésén hallottam, hogy l 
„brigádpapának” hívják. Ez a 
közvetl^ns-g érethető, lendü
letes jó munkájában a.dolgo
zókhoz való pozitív viszonyá
ban Is.

P. J.

Műszaki 
fejlesztés 
az Ércdúsító

Üzemben
Hosszú és megfontolt mi- 

szaki előkészítő munka után, 
az elmúlt napokban kerüli 
kiadásra az Érrdúsítá Üzem 
(968. t évi műszaki fejlesztési 
intézkedéséit tartalmazó 
munkaterv. A tervezet Elő
nye. a korábbi évekhez viszo
nyítottal szemben az, hogy 
az előkészítés során két fon
tos kategóriába sorolták az 
egyes műszaki fejelsztési té
mákat. Az első csoportba 
tartoznak azok a feladatok, 
amelyek 1968. évben feltét
lenül végrehajtandók, mert 
a folyamatos termeléshez és 
egyéb körülmények figye
lembevételével okvetlenül 
szükségesek. A második cso
portba sorolt fejlesztési fel
adatok közé tartoznak azok, 
melyek végrehajtása egy ké
sőbbi időre tolódhat el gaz
dasági, kapacitásbeli, műsza
ki és egyéb évközben kiala
kuló tényezőknek megfele
lően. A két kategórián belül 
is fontossági sorolást végez
tek. így pl. sorrendben:
O fémmegtakaritást és fém

kihozatali mutatók javí
tását. . többleteredményt 
célzó feladatokra.

Q karbantartási, üzemelteté
si költségcsökkentést cél
zó. üzembiztonságot növe
lő feladatokra,

o munka és egészségvédel
mi jellegű feladatokra,

O kulturáltabb üzemelést 
célzó feladatokra bontot
ták az egyes témákat.

Valamennyi műszakfejlesz
tési témakörben kalkulációt 
végeztek az illetékes műsza
ki vezetők és részletes, reá
lis eredményeket szolgáltat
tak az üzemvezetésnek, ki
számítva, hogy egy-egy in
tézkedés esetében mennyi a 
ráfordítás a várható megta
karítás és a várható ered
mény A fejlesztési intézke
dések kidolgozásában szinte 
valamennyi terület műszaki 
kollektívája érdekelve volt 
és külön zsüribizoltságok tár
gyalták mea az előbb emlí
tett kalkulációk után az 
egyes végrehajtandó felada
tok szükségességét. sorrend
jét. besorolását.

Az üzem műszaki vezetői 
bíznak abban hogy az ala
posan előkészített műszaki 
fejles~téxi intézkedések be
váltják a hozzá fűzött re' 
ményeket.

Pálos János
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Nőkről nőknek
Ai Ércbányász szerkesztősége közölte a nőbizottsággal, 

hogy ezentúl a lapban helyet kap a női rovat is. Ebben a 
rovatban közölhető a női dolgozókkal kapcsolatos minden 
olyan probléma, hír, észrevétel, illetve javaslat, amely nyil
vánosság elé kívánkozik, vagy munkánk eredményesebbe 
tételét — esetleg életkörülményeink megjavítását — céloz
za mind szociális, mind egyéb vonatkozásban.

Végezetül közlöm a címet, ahova kérjük közölni, illet
ve megküldeni a lapunk nő-rovatában közlendő híreke', kí
vánságokat vagy cikkeket: Központ, Külkereskedelmi Osz
tály. Telefon: 7/252.

BODACS ZOLTANNE

Újságunk a párt-vb napirendjén

Több vitát a lapban
Vállalati párt-végrehajtó bi

zottsága február 1-én meg
tárgyalta az Ércbányász ed
digi működését. Az értékelés 
alapját az a je'entés képezte, 
amit szerkesztő bizottságunk 
előzetes közvélemény kutatás

A társadalmi bíróság munkája a III. bányaüzemben

Figyelmeztetés, pénzbírság...

és az üzemi agitációs felelő
sök tárgybani megbeszélése 
után állított össze.

Nélkülözhetetlen
kapocs

A végrehajtó bizottság ér
tékelése szerint vállalati la
punk egyre inkább betölti 
szerepét. Értékes, hasznos 
kapcsolat a vezetés és a dől- j 
gőzök között és fordítva. At-1 
hidalva a vállalat területi !

Az ‘ üzemekben működő 
társadalmi bíróságok műkö
dését, bár törvényerejű ren
delet szabályozza, mégis az 
üzemi demokrácia érvényesí
tésében a dolgozók választott 
szervei. A fegyelmi vétségek, 
Jcisebb súlyú bűncselekmé
nyek tárgyilagos kivizsgálása 

‘után a közösség széles körű 
bevonásával hozzák meg ha
tározataikat A kapitalista 
országokban a munkásember 
ha a legcsekélyebb fegyelmi 
vétséget elköveti, márdl hol
napra az utcára kerül, el
veszti kenyerét. Újból való 
elhelyezkedése nem megy 
könnyen, hiszen bekerült a 
Inunkanélküliek többtízezres 
táborába,. neve rákerül a fe
kete listára.

Könnyű egy embert eldob
ni az összes hibáival, és a 
társadalom megbélyegezettje- 
ként veszni hagyni. A nehe
zebb, de magasztos feladat 
az, ha ezeket a megtévedt 
embereket újból a társada
lom értékei közé hozzuk, ér
zékeltetve velük tettük sú
lyát, de alkalmat adva, hogy 
munkájukkal bizonyítsanak.

Nem mindenáron megalku
vó megbocsátást kell szem 
előtt tartani, ez helytelen 
lenne, — de a kisebb súlyú 
bűncselekmények előzetes 
vizsgálatánál felelősséggel 
kell megállapítani a cselek
mény mértékét és körülmé
nyeit, hiszen végső fokon az 
dönti el, hogy az ügy a tár
sadalmi bíróság elé tartozik, 
avagy a bűnüldöző szervek
nek kell foglalkozni vele.

Az üzem társadalmi bíró
sága az elmúlt évben több 
esetben tárgyalt különböző 
ügyeket, mint például fegyel
mi vétségeket, családtartás 
elhanyagolását, dolgozók egy
más közti anyagi természetű 
ügyeit, egy esetben még egy 
kisebb súlyú bűncselekmény
nyel is foglalkozott A társa
dalmi bíróság intézkedései
ben figyelmeztetett, megro
vást alkalmazott, pénzbírsá
got, más munkakörbe való 
helyezést mondott ki, hatá
rozataiban, áajnos, három 
esetben kellett kimondani az 
azonnali hatályú elbocsátást.

El kellett bocsátani Palika 
Józsefet, mert csalt, ön be tö
rést követett el. Előlegfizetés
kor clkártyázta és elitta az 
összes pénzét, majd felfeszí
tette öltözőszekrényét, és nagy 
keseregve kiabálta, hogy el
lopták minden éirtékét. Üj 
ember volt, az átszervezés
kor került az üzembe, még 
saronkívüli előleget is ka
pott. Azt is elitta. Ivócimbo- 
rái leplezték le a csalást, ki
derüli, hogy többszörösen 
büntetett előéletű volt, éppen 
rendőrségi körözés alatt ál
lott ...

Ugyanerre a sorsra jutott
Nemes Mihály is, aki ún. pi
tiáner dolgokat művelt, de 
sorozatban. A táppénzcsalás 
left a veszte, Németh István 
már súlyosan vétett a társa
dalmi tulajdon védelme el
len.

Dolgozótársaim figyelmébe !

Ismételt incidens 
az autóbuszon

Nem mindennapi esel 
résztvevői, illetve szenvedő 
alanyai lehettek vállalatunk 
dolgozói február 1-én. Nem 
telt el 24 óra sem, hogy el
olvastam a „Lakótársaim fi
gyelmébe!” című cikket, ami
kor újabb probléma adódott 
a Közlekedési Vállalattal. 
Február 1-én a Tüzér utcai 
megállónál felszálltam az 
üzemi buszra két dolgozótár
sammal együtt, mire egy 
csengő hang szólalt meg:

régi bérleteket kérem!”
Két társamnak szerencséje 

volt, — még nem volt meg 
az új bérletük, de nekem ... 
Eddigi tapasztalataimból ki
indulva eldobtam a régit, s 
az újat vettem magamhoz, 
(eddig ugyanis minden else
jén szigorúan az új bérletet 
követelték a buszvezetők!).
' Nos, most az egyszer ráfi

zettem! Miután nem tudtam 
felmutatni január havi bérle
temet, kénytelen voltam 
megfizetni a menetjegy árát 
Bakonyáig. Ez még csak 
hagyján, de ami ezután kö
vetkezett, az már kevésbé. 
Szó nélkül kifizettem volna a 
menetjegy árát, ha már így 
hozta a helyzet, de a sofőr 
nem állta meg szó nélkül. 
Miközben átnyújtotta nekem 
a jegyet, gúnyosan megje
gyezte: „Sokba fog kerülni 
önnek ez az öt nap!”

Na, tessék! Nem elég, 
hogy az ember bérlettulajdo- 
nos létére jegyet vált, még 
tűrje is az ilyen és ehhez ha
sonló megjegyzéseket (persze 
nem sokáig!).

„Azzal maga csak ne tö
rődjön, az az én dolgom! 
Egyébként mennyit fizetek?” 
— volt a válaszom.

— Kilenc forint hatvan fil
lért! — válaszolta most már 
készségesen a sofőr, mire én 
átnyújtottam egy tízest.

— Sajnos, nincs aprópén
zem — válaszolta.

Dünnyögését azonbaií nem 
tudtam végigvárni, s ami
kor leszálltam, a negyven fil
lérről lemondva, csendesen én 
te visszaduruzsoltam:

„Boldog vagyok, hogy fet 
ruár 1.-én a február' hat 
bérletem mellett egy „olcsó 
buszjegyem is van.”

Azóta is őrzöm!
Egy szó mint száz: nem 

nagy ügyről volt itt szó, mert 
ugyebár nagyon sok sorstár
sam akadt még ezen a napon 
nemcsak az én üzememnél, 
hanem a többi üzemnél is. 
Itt többről van szó, s ez az, 
ami egy kicsit felháborító
ebben az egész ügyben. Igaz 
ugyan, hogy a bérlet hátán 
ismertetve van „Utazási fel
tételek” cím alatt, hogy a 
havi bérlet a naptári hónap 
6. napjának 0,00 órájától a 
következő hónap 5. napjának 
24.00 órájáig érvényes, de az 
is igaz, hogy eddig nem ez a 
rendszer érvényesült, hanem 
mint már említettem: elsején 
már az új bérlet volt érvé
nyes. Ha megnézzük, a dolog 
másik oldalát Is, tehát azt, 
hogy ezt a rendelkezést szi
gorúan megkövetelik február 
1-től kezdődően, akkor fel
merül a kérdés, hogy az 
AKÖV miért nem világosí
totta fel vállalatunk üzemei
nek illetékes ügyintézőit. Az 
ügyintéző szerint ugyanis ez 
történt, de furcsa mód ő sem 
vaéami fejlett felelősséggel 
vitte tovább az ügyet, ami
kor arra hivatkozott, hogy a 
rendelkezés benne van a köz
lönyben. Kissé nevetséges do
log, ha ugyan van kedve 
ilyenkor valakinek nevetni, 
azt feltételezni, hogy t&bb 
ezer utazó szabad idejében 
Közlekedési Közlönyt olvas.

De ha már ennyit írtam az 
esetről, befejezésül azt hi
szem, illene, hogy felhívjam 
vállalatunk valamennyi dol
gozójának figyelmét, sajtó út
ján is, — azokét persze, akik 
nem olvasták el a Közlekedési 
Közlönyt —, hogy jól őrizzék 
meg régi bérleteiket is, hogy 
ez és az ehhez hasonló esetek 
ne ismétlődhessenek meg.

Tóth Mária

Sajnos, sajátosan érdekes 
dolog, hogy az emberek — 
tisztelet a kivételnek — ak
kor kezdenek különösképp 
„gyűjtögetni”, amikor egy ki
csit megtollaSodnak. Ügy lát
szik emberi gyarlóság, de hát 
az új házhoz mindig kell va
lami, sokba kerül a gépkocsi í 
üzemeltetése, de még a sző-! 
lőspince is szereti az új szer- ‘ 
zeményeket.

A társadalmi bíróság min-j 
den esetben úgy hozta meg le

széttagoltságát, segítette és 
segíti a különböző munka
mozgalmak. munkatapasztala
tok, módszerek a párt és tö
megszervezeti élet tapasztala
tainak elterjesztését.

Tájékoztató, szervező, ne
velő funkcióját lapunk szinte 
teljes egészében társadalmi 
szerkesztéssel, munkával töl
ti be. Ez az erény egyben 
élesen jelentkező ellentmon
dást is jelent. A fejlődés ter
mészetes követelményeinek 
megfelelően az olvasók jog
gal várnak egyre nívósabb 
cikkeket, amelyek tartalom
ban és stílusban is megfelel
nek a követelményeknek. 
Az összehasonlítást az olva
sók természetesen a hivatásos 
újságírók á'tal készített több 
lappal teszik. És éppen itt aa 
ellentmondás. Szerkesztő bi
zottságunk 21 fős tagsági 
sem szakember az újságírás
ban, de méginkább nehéz ma
gas mércét állítani azokká 
az egyszerű dolgozók írásai
val szemben, akik életükber 
rendszerint először foglalkoz
nak cikkirással. Márpedig ne
künk fő célkitűzésünk, hogj 
minél több ilyen cikk kerül
jön újságunkba.

A végrehajtó bizottság út
mutatására ezt az ellentmon
dást azzal kívánjuk megol
dani. hogy negyedévenkénl 
nyilvános szerkesztőbizottsági 
munkaértekezletet tartunk 
ahova meghívjuk az elmúli 
három hónap „új cikkíróit’ 
és rövid tájékoztatókkal 
'szakelőadásokká! segítjül

zött, hogy nincs a lapnak 
még kialakult beosztási rend
je, gyenge a sportrovat, nem 
foglalkozunk dolgozó nőink 
problémájával, stb. Felhívták 
figyelmünket, hogy kezdemé
nyezzünk vitát politikai, ideo
lógiai, társadalmi kérdésekről. 
Tervszerűbben foglalkozzunk 
szakmai tapasztalatcsere-át
adásokkal.

A nyomdai költségek kb 
100 százalékos emelke 
miatt a vállalati hozzájái 
4000 havi ruMH.ón vrvs mpp

döntéseit. hogy az a vétkesek 
számára nevelő hatású volt. 
Felébresztette öntudatukat a 
társadalmi tulajdon védelmé
re, felhívta figyelmüket az 
emberi méltósággal járó tu
lajdon és egyéb joggal köl
csönös tiszteletben tartásra.

Érdekes dolog, és a társa
dalmi bíróság munkájának 
megalapozottságát mutatja, 
hogy a vétkesnek talált sze
mélyek egyetlen egyszer sem 
tettek észrevételt a hozott 
határozatok ellen. Minden 
ügyet — kivéve a családtar
tásra vonatkozókat — a leg
nagyobb nyilvánosság előtt, 
a leszálló szak dolgozói előtt 
tárgyaltak meg. A dolgozók 
hozzászólásaikkal, vélemény- 
nyilvánításaikkal sokszor se
gítették a társadalmi bíró
ságnak. hogy igazságos ítélet 
szülessen. A dolgozók bevo
nása a tárgyalás menetében 
igen hasznos volt, alkalmas 
volt a nevelőhatás érvényesí
tésére. Javult a munkafegye
lem, és a dolgozók tudomá
sul vették, hogy az üzemben 
sem követhetnek el büntetés 
nélkül olyan tetteket, ame
lyek a társadalmi tulajdonra, 
vagy a társadalmi együtt
élésre nézve sérelmesek.

Csényei József

: (külső előadókkal) a szerkesz
tő bizottság és a megjelenő 
külső munkatársak újságírói* 
tájékozódását.

A VB. értékelése és a köz
véleménykutatás ezek mellett 
felhívta a szerkesztőség fi
gyelmét egy sereg más gyen
geségre is. Ilyenek többek kö

4000 havi példányos megjele
nés mellett kb. 100 ezer fo
rint dotációt igényelt a ta
valyi 61 ezer forint helyett. 
Szerettük volna ennek a költ
ségemelésnek egy részét előfi
zetési díj emelése nélkül 
megoldani azzal, hogy össz- 
dolgozóinkat megnyerjük elő
fizetőként. A II. cs IV. bá
nyaüzemben ezt a célkitű
zést a- helyi vezetés segítségé
vel teljesen, a Szolgáltató 
Üzemben kb. 75, a többi 
üzemekben és a központban 
40—50 százalékban teljesítet
tük. Kivétel itt a III. bánya
üzem. ahol kb. 10 százalékos 
az előfizetési arány. A jelen
legi ossz előfizetési szám több 
mint kétszerese az előző évi
nek — vállalati szinten a lét
szám kb. 50 százaléka — de 
a teljes előfizetést, vagy azt 
megközelítő számot elérni 
nem tudtuk. A 4000 pél- 
dényszám feletti előfizetések 
díjából némileg csökkentjük 
a vállalati veszteséget, de ez 
a növekedésnek csak töredé
ke.

A feltételek
biztosítottak

A VB. ülése állást foglalta 
vállalati lap további szüksé
gessége, hasznossága mellett. 
A vállalat igazgatója ígéretet 
tett az anyagi feltételek biz
tosítására. A szerkesztő bi
zottság belső és külső mun
katársain múlik, hogy újsá
gunk egyre inkább betöltse 
tájékoztató, szervező és ne
velő funkcióit. Harcoljon a 
párt politikájának megvalósí
tásáért és mindinkább meg
feleljen a fejrészünkön sze
replő feliratnak: „A Mecseki 
Ércbányászati Vállalat dolgo
zóinak lapja.**

Szerkesztő Bizottság

Válaszolunk a dolgozók kérdésein

Kik kaphatnak jubileumi jutalmat?
A Dunántúli Napló 1968. 

február 2.-i számában a fenti 
cím alatt megjelent cikkel 
kapcsolatban többen fordul
tak szakszervezeti bizottsá
gunkhoz. A kérdésekre a kö
vetkező választ adjuk.

Jubileumi jutalmat kaphat 
1968-ban az a dolgozó, akinek 
1950. I. 1. óta folyamatos a 
munkaviszonya (ez = 18 év 
folyamatos munkaviszony) és 
1950. I. 1. előtti időkből még 
7 év munkaviszonyt tud iga- 
zo’ni. (18 + 7 = 25 év) 25 éves 
jubi’eumi jutalom.

1950. I. 1. óta folyamatos a 
munkaviszonya (18 év folya
matos munkaviszony) és 1950. 
I. 1. előtti időkből még 22 
évet kitevő munkaviszonyt

tud igazolni (18 + 22 = 40 év). 
Negyvenéves jubileumi juta
lom.

1950. I. 1. óta folyamatos a 
munkaviszonya (18 év folya
matos munkaviszony) és 1950. 
I. 1. előtti időkből még 32 
évet kitevő munkaviszonyt tud 
igazolni (18 + 32 = 50 év), 
(ötvenéves jubileumi jutalom).

Ha valaki az esedékesség 
évében elmulasztotta, vagy 
elmulasztja a jutalomigénylé
sét. ezt három éven belül 
még pótolhatja. Három év el
telte után már nem igényel
hető. (Pl. akiknek 1968-ban 
esedékes a 25 éves jubileuma, 
az 1971. január 1-ig igényel
heti, ha addig nem kérte, 
nem kaphatja meg, mert igé
nye elévül). II. sz. bányüzem

Szakszervezeti Bizottsága

Meg vizsgáltuk
a „Meddig várjunk még* 

c. 1968. februári Ércbányán 
cikkben az újítók által fel
vetett problémát.

Dzsodzsosz Stavrosz, Bún- 
das Vaszilisz olvasztárok 
Varga Ferenc, Kiss Jeni 
táblakezelők. Szolgáltató 
Üzem öntödei dolgozók 1965. 
VI. 1.-én vállalatunkba: 
Böngölömassza felhasználást 
fenékbéleléshez’’ tárgyú újí
tást javaslatot nyújtottak be, 
A vállalat az újítókkal 1965. 
augusztus 18-án kísérleti 
majd a kísérletek pozitii 
eredménye után, 1966. feb
ruár 3-án megvalósítási szer
ződést kötött, melyben az 1 
éves népgazdasági megtaka
rítás után 7 százalékos díj- 
kulcsban állapodott meg. A: 
első féléves megtakarítás után 
mely az utókalkuláció szerint 
22 040 forint a díjrészletet 
1 542,50 forintot a négy újí
tó 1966. április 1-én egyenlő 
arányban felvette. A II. fél
éves díjrészlet, melyet a szó
ban}orgó cikk szerint az újí
tók mind ez ideig nem kap
tak meg, az utókalkulációbat 
kimutatott 14 474,77 fonni 
megtakarítás után 1 013,25 fo
rint összegben egyenlő arány
ban kifizetésre került és a2* 
az újítók a Szolgáltató Üzem 
pénztárából 213 907—20 s~ 
pénztári bizonylat alapján 
1966. november 11-én felvet
ték.

A cikk megjelenése után 
az Újítási Csoport megbí
zottja az újítókkal személye
sen beszélt és az iratok, ad1' 
tok ismeretében elismerték 
hogy részükre a már kifr 
zetett 2 556,05 forint díjon jf 
lül többletdíj nem jár. Md 
kell jegyeznünk, hogy Buda- 
vári Antal újító neve téve
sen került a cikk aljára. - 
négy újító helyesen e cik> 
elején felsoroltak. A cikkbe* 
közölt panasz felvetése véle
ményünk szerint mégis he
lyes volt, mert a vallató- 
nyilvánosság előtt segít tis? 
tázni néhány, talán másán 
által is félreérthető kérdési- 
ilyenek:

Újítási javaslatot nem 
üzem, hanem a vállalat fi 
gad el. A javaslatot v állató* 
utasításra vezeti be az üze* 
A szerződés mindig 1 

népgazdasági eredménye utó’ 
rögzíti a díjkulcsot és a 
vezetés után a két év ke*' 
vezőbb eredménye alapig 
fizet a vállalat. Hogy meW’ 
év a kedvezőbb, azt az VF 
tási Csoport hivatalból vit1' 
gátja, és a második gazd? 
sági év végén, az első # 
második év különbségét fi 
zeti a vállalat. Megjegyez 
zük, hogy 1968. január 1-1°, 
ez módosul úgy. hogy * 
újító a kétéves időtartamod 
belül 1 éves szakaszt ví‘ 
laszthat ki. - '

A vállalati elbírálóig 
párhuzamosan minden újító* 
ügyet az Újítási Csoport 
téz. Igaz, hogy minden 
szaki vezetőnek kötelesség 
az újítók felvilágosítása és 
tanácsadás, de ha ez
történik meg, vagy nem V
elégítő — mint itt az öntőd 
vezetőjének esetében — 
az újitók panaszaikat az 
tási Csoportnál (Központ te

lefonon közölhetik (7— 
7—237, 7—234). Az újitók f 
vaslataikkal kapcsolat 
anyagokat megnézhet**

Újítási CsoP®'1

A műszaki propagandahónap programja
Értesítjük vállalatunk minden dolgozóját hogy a Baranya me

gyei és Pécs városi műszaki propagandahónap rendezvényei kö
zül az alábbi előadások kerülnek megtartásra vállalatunk ren
dezésében:

1968. március 6. (szerda): BÁNYÁSZÁT. Élőadás tárgya: A 
robbantástechnika szerepe a gazdaságosságban és egészségügyi 
kihatása. Előadó: Sallay Árpád területi főmérnök.

1968. március 13. (szerda): GÉPÉSZET. Előadás tárgya: Ener
giaátviteli lehetőségek gazdasági vizsgálata a MÉV-nél. Előadó: 
Kovács László gépészeti osztályvezető.

1968. március 20. (szerda): BANYAMÉRÉS. Előadás tárgya: 
Korszerű bányamérési eljárások alkalmazása a MÉV-nél. Előadó: 
Jobb József bányamérési osztályvezető.

1968. március 26. (kedd): GEOFIZIKA. Előadás tárgya: Bá
nyászati geofizika. Előadó: Szabó János geofizikai osztályvezető.

1968. március 28. (csütörtök): GEOLÓGIA. Előadás tárgya; A 
mecseki uránérclelőhely kialakulása. Előadó: Vlrágh Károly geo
lógiai osztályvezető.

Az előadások kezdésének Időpontja a fenti napokon minden 
esetben délután 16 óra. Az előadások Időtartama: I óra. Az elő
adások színhelye: Mecseki Ércbányászati vállalat központja. Péca 
m., 30-es dandár út l», (Nagy tanácsterem.)

VÁLLALATI SZ. B. IGAZGATÓSÁGI - • - . . z
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A piros könyvecskék
Az egész országban, így a 

mi vállalatunknál is megkez
dődött. sőt már lassan befe
jeződéshez közeledik a Kom
munista Ifjúsági Szövetség 
tagjainak a tagkönyvcscréje. 
A KISZ-szervezetek minden 
üzemnél és üzemegységnél ’ 

-igyekeznek ünnepélyessé ten-' 
ni azokat a taggyűléseket.i 
amelyen az új tagkönyveket j 
megkapják ifjú kommunis- ’ 
táink. A vörös drapériákkalj 
letakart elnökségi asztalok : 
— egyik-másik helyen — er
re az alkalomra külön készí
tett dekorációk arról tanús
kodnak, hogy fiataljaink több
sége külsőleg is igyekszik bi
zonyítani, hogy a tagsági kis, 
vörös könyvecskék kézhezvé
tele, nem mindennapi ese
mény.

Nem láthatunk bele egy 
fiatal leikébe sem, hogy mit 
érez és mire gondol amikor 
átveszi — a társadalmunkban 
a hovátartozását — admi
nisztratív módon is bizonyító 
tagsági igazolványt. Nem tud
juk, hogy vajon gondol-e ar
ra az a kommunista fiatal, 
hogy ehhez hasonló piros 
könyvecskék becsületéért há
nyán áldozták fiatal életüket, 
pl. a Szovjetunióban a II. vi- 

. lágháború idején, a partizá
nok közül. Mennyien voltak a 
„Zóják” és „Kosevojok”. hány 
fiatal szovjet katona viselke
dett hasonlóan mint Matro- 
bzov. aki saját testével bizto
sította társait a nácik gyilkos 
golyói ellen. Egy ifjú kom
munista partizánnak — ami
kor a fasiszták fogságába 
esett — felajánlották a gyil
kosok, hogyha összetépi tag
könyvét, akkor megmenekül 
a haláltól. A partizán fiú 
visszautasította ezt az aljas 
ajánlatot Jóllehet érzéseiben 
még kommunista marad; eset
leg még szabadon harcolhat 
a betolakodók ellen, ha ezt az 
ajánlatot elfogadta volna. Azt 
viszont érezte, hogy nem vi

A Szovjetunió vórós hadserege megalakulásának 50. évfordu
lója alkalmából vállalatunk KISZ-bizottsága szervezés .'ben 
ünnepi megemlékezést tartottak február 23-án a Ságvárl End

re Művelődési Házban

Gondolatok a kultúrmunkáról
A KISZ alapszervezetekben 

különböző feladatkörök van
nak. Szervező titkár, agitáclós- 
propagandlsta, kultúrfclelös. 
A kultúrfelelős feladata, bogy 
megfelelő légkört teremtsen 
ahhoz, hogy a KISZ-fiatalok 
rendezett körülmények között 
töltsék el szabadidejüket, ill. 
annak egy részét. Sajnos ezt 
a ml aktíváink nem használ
ják ki. A legnagyobb része 
azt sem tudja, hogy létezik 
egy vállalati IfjUságl Klub, 
amely minden szerdán a 
KISZ-tagok rendelkezésére áll. 
Ott különböző lehetőségek 
vannak a szórakozásra, pl. 
asztalifocl. társasjátékok, köny 
vek, folyóiratok stb. Sőt na
gyobb rendezvényeket kezde
ményezünk, de ezek általá
ban a látogatottság hiánya 
miatt rendszerint kudarcba 
fulladnak.

Vajon miért? A rendezvény-, 
tervezetet minden üzemi alap
szervezet több példányban 
megkapta, hogy az üzemen 
belüli alapszervezeteknek is 
legyen. I.ehet, hogy az üzemi 
kultúrfelclösök nem aktivizál
ják eléggé magukat a köz
ponti rendezvényekre? Termé
szetesen. ha nem Jelennek 
meg a k’iltu-os-érte'cezleten, 
nem Is tudhatják mikor, mi
lyen program van. Vagy ha 
tud'ák miért nem fo-tri
kóinak ezzel a problémával?

selkedett volna ifjú kommu
nistához méltóan. Számára 
többet jelentett egy becsüle
tes halál mint akárcsak azt 
a látszatot kelteni, hogy meg
tagadta azt a szervezetet, 
amelyhez tartozott.

Nemcsak Szovjetunóban, 
hanem szert Európában sok
száz ifjú halt meg az es má
ért, amelyre akkor esküdött 
fel amikor pi os trgsági köny
vét a kezébe kapta. latinka 
Sándortól — akit a fehér er
ror pusztított el — egész Pa
taki Istvánig —, akit alig pár 
hónappal a felszabadulásunk 
előtt — 1944. karácsonyán vé
geztetett ki a nyilas ura'om 
Töreki tanácsa Sopronkőhidán.

Ezek a fiatalok, mind arra 
gondoltak az élet utolsó órái
ban, hogy úgy éltek, ahogy 
azt ifjú kommunistává válá
suk napján megfogadták, és 
így is fognak megha’ni, de 
ifjú kommuni-taságukat és a 
tagkönyv becsületét megőrzik.

Három jelentés az asztalon
J-Jírom jelentés feküdt az asztalon a MÉV KISZ- 

bizottságának irodájában, amikor a bizottság 
munkatársaitól ifjúsági anyag után érdeklődtem. Jókor 
érkeztem — közölték velem az elvtársak, és azon nyom- 
ban a kezembe adták azt a három — eléggé terjedelmes 
— jelentést, amely az 1967 évi Kiváló ifjú mérnök köz
gazdász, technikus. Szakma ifjú mestere-mozgalommal, 
valamint az ifjúsági szocialista brigádok versenyeivel fog
lalkozott.

Előző évekhez hasonlóan 
1967-ben Is a KISZ-bizottság 
és a szakszervezeti bizottság 
közösen meghirdette a KISZ 
VI. kongresszus határozata 
alapján — mely szerint az 
alapszervezetek fokozott gon
dot fordítsanak a termelést 
segítő mozgalmak további szé
lesítésére — a KIM-, KIK-, 
KIT-mozgalmakra. A mozga

Köztudomású, hogy a kultúr- 
munka nem kielégítő. Azt hi
szem ahhoz, hogy mindezt 
kiküszöböljük, nem elég egy
két ember lelkesedése. Közös 
összefogással, nagyszerű Ifjú
sági klubnapokat lehetne szer
vezni. Ha többe í fog almoztak 
ezzel a problémával, ha töb
ben érzik azt, hogy ezen 
változtatni kell, biztos, hogy 
nem lennének ilyen nehézsé
gek. Elsősorban a kultú,-felc- 
lősök vegyék észre azt, hogy 
beosztásuk nemcsak cím, ha
nem tevékenykedni Is kell. 
Amellett, hogy tudatják a fia
talokkal a különböző rendez
vényeket, ötleteikkel, elgon
dolásaikkal segíthe n'k gaz
dagabbá tenni az eddigi prog
ramot. Tájékozódhatnak a ta
gok körében, hogy ők mit 
szeretnének, ml az, ami ér
dekli őket.

Végül is nem az a cél, hogv 
fel tudjuk mutatni a ..Jó” If
júsági klubot felsőbb szer
veinknek, hanem az, hogy a 
vállalat fiataljai megtalálják 
a lehetőséget és a helyet a 
kulturált szó-akozásra. a sza
badidő helyes, célszerű eltöl- 
tésé-é. Es ha ezt a szem
pontot tartjuk szem e’őtt. úgy 
érzem, semmilyen erdfctzöés- 
re nem mondhatjuk, hogy 
elégi •

KECSKÉS KAMILLA

De nemcsak a háborúban 
lehet valaki az eszmédhez hű, 
a békés termelő években is 
Akkor is helyt kell állni, és 
akkor is becsületet kell sze
rezni a tagkönyvnek. Emlé
kezni kell a ma fiatal kom 
munistáinak arra, hogy mi
lyen sok fiatal tett tanúbi
zonyságot az eszme mellett az 
újjáépítés éveiben, a nagy 
építkezésekkor: Dunapentele, 
Komló. Inota, Kazincbarcika, 
és sorolh-tnánk oldalakon ke
resztül azokat a munkákat, 
melyekben fiatal kommunis
táink becsü'et-sen helytálltak, 
mint MADISZ, DISZ, vagy 
KISZ-tagok.

Az el’enforradalom nehéz 
napjaiban mennyi fiatal KISZ- 
tag védte meg tagkönyvének 
becsü’etét, ha kellett élete 
árán Is. Ezekre az elvtársak
ra fe’tétlenül emlékezniük 
kell fiataljainknak akkor, 
rrmkor átveszik új tagköny
veiket.

Bodnár László

lom résztvevői a MÜSZINT- 
TERV-ből, a vállalati műsza
ki fejlesztési tervből, az újí
tási feladattervből, társadal
mi munkában vállaltak fontos 
témákat, melyeket a helyi 
gazdasági vezetők jelöltek ki. 
A szakmai vezetés szakdolgo
zatok formájában történő ki
dolgozást kapott a résztvevők
től. Az alapszervi jelentkezé
seket a KISZ-bizottság ápri
lis • hónapban ellenőrizte és 
elfogadta. Ennek alapján ké
szült el augusztus 14-én e 
mozgalom zsürirendje. Sok 
előkészítő munka után kez
dődött a 156 fő munkájának 
lezsürizése. A zsűrit a kiírás 
alapján sajnos egyedül a köz
pont tartotta meg. A KISZ- 
alapszervezetek egymás után 
módosították a kiirt és több
szörösen megbeszélt üzemi 
zsürinapokat. Egyszeri módo
sítást kért például a II. és a
III. bányaüzem. Kétszeri az 
I-e.s bányaüzem, háromszori 
módosítást a Szolgáltató. A 
IV-es bányaüzem és az Érc
dúsító Üzem 1967. december 
6-ig még a jegyzőkönyvet sem 
küldte be a KlSZ-bizottság- 
ra. A vállalati KISZ-bizottság 
csatlakozott a SZOT és a KISZ 
KB pályázati felhívásához, 
melyet a Nagy Októberi Szo
cialista Forradalom 50. évfor
dulójára, annak tiszteletére 
hirdettek meg. A fentiek alap
ján a felhívás követelményeit 
a IV-es bányaüzem és az ÉDÜ 
többszöri sürgetésére sem tel
jesítette.

KISZ Központi bizottsá
gunk az 1966. évi értékelés 
után 14 szakdolgozatot kül
dött fel orszáeos értékelésre
Az országos értékelésen He
gedűs Béla. Nemeskéri Péter, 
valamint Túri László kapott 
arany, ezüst, illetve bronz di
jat.

A KISZ KB. Intéző Bízott- 
1 sága által kiadott arany, ezüst 
! és bronz plaketteket, jelvé- 
! nyékét és az igazoló okleve- 
| leket, melyet a több évi cím 
elnyerése alapján kaptak a 

, mozgalom résztvevői a novem- 
I bér 7-i ünnepségekkor adták 
I át a kiváló ifjú mérnököknek, 
I közgazdászoknak és techniku
soknak. Itt külön ki kell emel
ni Baranyi István elvtársat, 
a Kutató-Mélyfúró Üzem fia
tal műszakiját, aki az egyet
len aranvplakketet kapta az 
ötszöri cím elnyeréséért.

( Ami.a jövőt illeti, megálla
pítható, hogv ez a mozgalom 
a sok nehézség és egyes 
üzemi KISZ-szervezetek nem
törődömsége ellenére is, na
gyon jó talajra talált a Me
cseki Ércbányászati Vállalat
nál. Mi sem bizonyítja job
ban a fent említett tényt, mint 
sz, hogy ,az 1967-es év értéke
lése után ebben az évben már

VERSENYRE  HÍV  A  KISZ
A vállalati KlSZ-blzo.tság elhatározta csallako- 

zását — az előző évekhez hasonlóan — éj kéri az 
alapszervezetek, továbbá i(J iságl brigádok Jelent
kezését a KISZ Baranya megyei Bizottsága 1968 
évre meghlrdete't Ipari versenyéhez. A verseny 
szerves részé képez* az évek óta sikeresen folyó 
szocialista munkaverseny-mozgelomnak, amel et a 
szakszervezettel közösen szerve űrt s ez évben a 
Kommunisták Magyarer-.zági Pirtji és a Kommu
nista Ifjúmunkások Mag arország* Szíveli"ge mez- 
alakulásának ro évfordulójára vn’am'n* a IX. VI- 
lágifjúsígi Találko-ó tlsz'ele é-c hl-de üuk.

A KISZ megye* Bízót sága felhívja i KISZ- 
szervezetek figyelmét éljenek íz új gazdaságirá
nyítási rendszer éi a megnövekedett üzemi de
mokrácia lehetőség'vei. Sértsék elő a reform vég
rehajtásával kapcsola os felada'ok f -lyama'oi meg
valósítását. A KISZ által kezdem<n e e t term-lé- 
si mozgalmak segítsék a néngaz-as'g’ és vá 1-latl 
célkitűzések való-eváltását. A szocial'sta Ifjúsági 
brigádok kapcsolőd'anak a szo l-lista munka mű
helye, üzeme, vállalata cím meg-zerzésé rt Ind'tott 
versenybe. Tcr’cdlan el ezélerebh körben a Ra
dar-, Fényszóró- és 8nmcó-mo-galom Kapcsolód
janak az Ifjúsági munkaversenybe minél nagvobb

számban a fiatal raűsza’-lak és közgazdászok, va- 
an Int a KISZ-en kivfl.i fiatalok is. Biztosak va
gyunk abban, bogy az új ga d .sági mechanizmus 
beveze ése kapcsán Jelentkező feladatok megoldá
sában megyénk ifjú kommunistái, Ifjúsági brigá
dok kiveszik részüket, s minél nagyobb számban 
vesznek rész a nagy é.fo.dulj tlsz e.etére meghirde
tett versenymozgalomban.

A versenyben a KISZ-szervczetek és Ifjúsági 
brigádok munkájának érté elé éléi különös figyel
met fordítunk: 1. ttji)jágl te.me ési mozgalmak 
eredményességére, 2. a Szakma ifjú mestere, Ki
váló ifjú mérnök, közgazdász, te haikus mozgal
makra, 3. a KISZ szervezetts g 'nek alakulására, 
4. a versenybe benevezett ifjúsági brigád tagjai
nak elvtársi együttműködésére, áldozatkészségére 
és a munkakörülmények javí ásá-a, a politikai, 
saakmai és általános műveltség fejlesztésére irá
nyuló törekvéseikre, illetve azok érvényre jutta
tására.

A KISZ megyei bízó tsága a beküldött jelent
kező lapok és a KISZ-alapszervezc ek értékelő Je
lentése alapján félévkor és év végén értékeli a 
versenyt.

KISZ BARANYA MEGYEI BIZOTTSÁGA

Pályázati felhívás

nyolc aranyplakett talál gaz
dára a tavalyi eggyel szem
ben.

A másik termelést segítő 
ifjúsági mozgalom a Szakma 
Ifjú Mestere c. elnyerése, mint 
ahogyan azt a szakszervezeti- 
bizottságunk is elismeri, ki
emelt helyen szerepelt, mint 
az egyéni szakmai képzés 
egyik formája. A mozgalom 
az 1966-os évhez viszonyítva, 
inkább számszerűségben mu
tatott fejlődést, színvonal te
kintetében viszont a 66-os 
szinttel azonosnak ítélhető.

Az írásos értékelést vizsgál
va az a megállapítás, hogy a 
következő évben nagyobb gon 
dot kell fordítani a vizsga
anyagok időbeni szakvélemé
nyezésére.

E mozgalomról, készült rö
vid tájékoztatásom végén 
azért nem árthat a színvonal 
további emelésének azt hi
szem az a számadat, amely 
leszögezi, hogy 1967-ben 266 
fiatal tett sikeres arany, 
ezüst, vagy bronz érem el
nyeréséhez szükséges vizsgát.

B. L.

Tudnivalók az új biztosításról
Az Állami Biztosító 1968. 

január 1-től az új gazdasági 
mechanizmus életbelépésével 
egyidejűleg, az eddiginél elő
nyösebb élet- és balesetbizto
sítással igyekszik a dolgozók 
számára, különösen a balesetet 
szenvedőknek segítséget nyúj-, 
tani.

A biztosításnak ez az új 
módozata lényegében a koráb
bi — a bányaipari dolgozók 
által már ismert — havi 30 
forintos biztosítás elveire 
épül fel. azonban a biztosítot
takra nézve, ez az új forma 
sokkal előnyösebb. Szembe
állítva az Állami Biztosító ál
tal a régi és az új elvek sze
rint nyújtandó szolgáltatáso
kat, az utóbbi előnye már 
következik abból, hogy a biz
tosított halála esetén 30 000 
forintot fizet a korábbi 20 000 
forinttal szemben.

A kiskorú gyermek (1-től 
18 évig) elhalálozásának ese
tére megállapított ezer forin
tot a biztosító az új rendszer
ben kétezer forintra emelte 
fel. Ennek az összegnek két
szeresét fizeti, ha az elhalt 
gyermek mindkét szülője egy
formán biztosított. A 100 szá
zalékos állandó, teljes rok
kantságra a biztosított eddig 
25 000 forintot kapott, az új 
módozat szerint ez az összeg 
100 000 forint

Természetes, hogy részleges 
rokkantság esetén, ha ez a 
31 százalékot eléri, vagy meg
haladja, a rokkantság foká
nak arányos része jár. Ha 
azonban 10—30 százalék kö
zötti rokkantságot szenved a 
biztosított 50 000 forint bizto
sítási összegből a rokkantság 
fokának megfelelő rész illeti 
meg a tagot

A vállalati KISZ-bizottság, 
a Kiváló Ifjú Mérnök-Tech- 
nikus-Közgazdász mozgalom
ban a közgazdászok jelent
kezését kéri az alapszerveze
tek vezetőségeinél. A pályá
zati felhívás célja, hogy elő
segítse a közgazdász végzett
ségű dolgozók széleskörű be
vonását fenti termelést se
gítő mozgalmunkba.

A Magyar Közgazdasági 
Társaság Baranya megyei 

• Csoportja és a Kommunista 
Ifjúsági Szövetség Pécs vá
rosi Bizottság, a KMP és a 
KIMSZ megalakulásának 50 
éves évfordulója alkalmából 
pályázatot hirdet a közgaz
dasági végzettségű, megyét 
ben dolgozó fiatalok (35 éven 
aluliak) részére.

Pályázni lehet a népgaz
daság bármely területéi 
érintő közgazdasági tárgyú 
dolgozattal, amely a feldol
gozott területre vonatkozóan 
hasznosítható javaslatot tar
talmaz. A pályamunkákat té
májuktól függően szakembe
rekből álló bizottság bírálja 
el és dönt a díjak odaítélé
séről. A bírálóbizottság a pá
lyázatot bíráló szervek szak- 
véleményétől függően az 1. 
díj ki nem adásának jogát 
fenntartja.

Balesetből származó múlé- 
kony sérülés (pl. csonttörés 
csontrepedés stb.) esetén a 
biztosított egyszeri 28 napi 
táppénzes betegállományára 
eddig 400 forintot kapott A 
jövőben, az új rendszerben 
ez akként módosul, hogy a 
biztosított a második és har
madik 28 napos táppénzes 
betegállományára is kap 400 
—400 forint összegű térítést. 
(Tehát. 84 napot meghaladó 
folyamatos táppénzes betegál 
lomány esetén háromszor 400 
azaz 1200 forint térítéshez jut 
a dolgozó.)

Az előbb felsoroltakon kívül 
változást, illetve előnyt jelent 
az új biztosítás abban is, hogv 
a biztosított tag ápolási térí
tést is kap. Ez az ápolási 
férítés gyógyintézetben tör
tént ápolás esetén 8—20 napis 
terjedő időre 300 forint, 21- 
től 30-ig. illetve 31-től 40 
napig további 200—200 fo
rint, ha pedig az ápolás a 40 
napot meghaladta, a juttatás 
további 200 forint

A felsorolt előnyök elsőren
dű kötelességévé teszik a bá 
nyaipari dolgozóknak, hog'* 
az eddigi 30 forintos biztosí
tásukat az új. 50 forintosra 
emeljék fel elsősorban saját 
maguk, másrészt hozzátarto
zójuk. családjuk érdekében.

Dr. Aczél László

(Kapott tálékoz'atás szerint 
az út rendszerű biztosítás 
mellett továbbra is fennma
rad a régi rendszerű birtori- 
tási forma is, a tagoktól 
az átsorolás, i’letve az új 
belénők'ől, hogy melyik for
mát választják-

Szerk.)

I. díj: Mosdva, Leninr 
grád, Moszkva-i 
utazás + 2 500
forint

II. díj: 3 000 forint
III. díj: 2 000 forint,
IV. díj: 1 500 forint
V. díj: 1 000 forint

Beküldési határidő: 1968. 
október 20. Beküldendő: 3 
gépelt példányban, kötetlen 
terjedelemben. (Pályázni le
het 1968-ban vajamely szak
sajtóban megjelent saját ta
nulmánnyal is.) Eredmény
hirdetés: 1968. november 7.

A pályázat jeligés, ezért a 
dolgozat jeligéjével a2onos 
címzésű borítékot kell mel
lékelni. amely tartalmazza a 
pályázó nevét, címét és 
munkahelyét Az arra ér
demes dolgozatok további 
hasznosításáról, esetleg szak
sajtóban történő közzétételé
ről gondoskodunk.

Dr, Nagy József,
a Magyar Közgazdasági 

Társaság Baranya megyei
Csoportjának elnöke.

Novák Szilveszter,
a Kommunista Ifjúsági 
Szövetség Pécs Városi 
Bizottságának titkára,

Akikre
büszkék vagyunk

A napokban értesítés ér
kezett a néphadsereg egyik 
alakulatától, bogy alapszer
vezetünk volt tagja, Wltner 
Tamás elvtárs a „Magyar 
Néphadsereg Kiváló Katoná
ja” lett.

Elvtársakről, barátokról 
mindig jó érzés dicséretet 
hallani és különösen ilyen 
esetben az, hiszen tudjuk, 
hogy milyen szorgalom, ki
tartás keli ennek a meg
tisztelő címnek az elnyeré
séhez.

Büszkék vagyunk Wltner 
elvtárs teljesítményére és 
kívánjuk néki, hogy a lo- 
vábbirkban Is Ilyen szép 
eredmények-t érjen el, ha 
pedig eliön az ideje. Jó 
erőben, egészségben térjen 
vissza kk'énk a békés alko
tómunkába.

I. sz. bányaüzem KISZ 
alaps»erv-*zetének 

tagsága



6 ércbAntasx 1968. MARCTOS

Bemutatjuk az Ércbányász 
modellező klubját

A Legényszállás C-épületének 
tféli bejárata felett fehérbetűs 
felirat jelzi: MODELLEZŐ KLUB 
és a szerény tábla mögött Ba
ranya megye, sőt az egész or- ( 
»zág egyik legeredményesebb ’ 
modellező fellegvára húzódik j 
meg.

Olvasóink közül sokan amikor 
modellezésről hallanak, arra gon
dolnak. hogy ez a tevékenység 
csak hobby. Valóban így is lehet 
nevezni, de elsősorban azért, 
mert ennek a sportágnak a sze
relmesei időt nem kímélve hó
dolnak sportjuknak éppen úgy, 
mint a hobbysok. Kevesen tud
ják viszont, hogy a modellező 
sport milyen sokrétű felkészült
séget követel. Mint minden 
sportágban, itt is sok munka, 
áldozat szüksége* ahhoz, hogy

A prágai verseny után
kiváló eredmények szülessenek. 
Azt is kevesebben tudják, hogy 
egy-egy versenyen a modellező 30 
km-t is fut, amíg modelljét röp
tét!. futtatja. Talán ez a sportág 
még nehezebb is sok másiknál, 
mivel egyszerre kíván a sporto
lótól technikai és fizikai felké
szültséget. A versenyzőnek előbb 
meg kell építenie modelljét, hogy 
ezután azzal versenyen elindulva 
eredményt érjen e!7

Az Ércbányász Modellező Klub
ban is komoly munka folyik és 
az elmúlt években szép ered
ményeket értek el. E cikk kere
tében rövid képet szeretnénk ad
ni a klub munkájáról, eredmé
nyeiről és azokról a feladatokról, 
amelyek 1968-ban előttünk áll
nak.

A klub tagjainak száma 62, 
ebből 25-en 15 éven aluliak,
kezdők. A színvonalas munkát 
mutatja, hogy a tagok közül he
ten tagjai a magyar válogatott
nak. nyolcán I. osztályú sportolói 
minősítéssel rendelkeznek. Há
rom szakosztály működik: re
pülő, hajó és autómodellező. 
Hosszú idő óta mindig a repü
lőmodellezőké volt & pálma — 
elsősorban a körrepülő túra ka
tegóriában elért eredményekkel 
— de az elmúlt évben a hajómo- 
dellezők is kiválóan szerepeltek. 
Az 1967-es év különösen gazdag 
volt kiváló eredményekben. Ezek 
közül néhányat megemlítenék, 
amelyek különösen reprezentálják 
a klub magas színvonalú sportte
vékenységét.

A legnagyobb eredmény feltét
lenül az a tény. hogy az :967-es 
Európa Bajnokságon a körrepülő 
túramodellek kategóriájában két 
páros a Mohai—Markotai és Mol
nár László—Kuti páros képviselte 
a klub színeit. Két párosunk 
eredményei hozzájárultak ahhoz, 
hogy a magyar csapat megnyerte 
az Európa Kupát. Emellett a 
Molnár—Kuti páros bronzérmet 
szerzett. Kiválóan szerepeltek 
körrepülő modellezőink az or
szágos bajnokságon is. A Mohai— 
Markotai páros egyéni, míg a 
Mohai—Markotai—Molnár Elek. — 
Molnár László—Nyárádi—Kuti ősz 
szeállítású csapat országos csa
patbajnokságot nyert.

Jó eredményeket értek el ver
senyzőink a hazai és külföldi 
nemzetközi versenyeken is. Az 
elmúlt év legnagyobb hazai ver
senye az általunk rendezett Me
csek Kupa volt. amelyen a teljes 
magyar élgárdán kívül osztrák, 
nyugatnémet, jugoszláv verseny
zők is szerepeltek-, A kiválóan 
rendezett találkozón főleg az 
osztrák csapat képviselt komoly 
erőt, mégis a vállalatunk által 
alapított vándorserleg itthon ma
radt. A Kupa védője a Molnár— 
Kuti páros, de ezenkívül a Mo
hai—Markotai páros második, a 
Molnár—Nyárádi páros negyedik 
helyen végzett.

A külföldi szereplés is feltét
lenül pozitív, hiszen májusban 
Bécsben öt ország legjobbjainak 
találkozóján a Mohai—Markotai 
páros második, míg a Molnár— 
Kuti páros ötödik lett. Szeptem
berben Szófiában a népi demok
ratikus országok versenyén a 
Mohai—Markotai páros ezt a tel
jesítményt megismételte. A repü
lőmodellezés zárttéri kategóriájá
ban Buzády György került be a 
válogatott keretbe, eddigi ered
ményei . alapján.

A hajómodellezők is szép ered
ményeket értek el az elmúlt év
ben. Vönöczky András országos 
bajnokságot nyert, ugyanakkor 
Fábián János és Kassai Tibor 
második; illetve negyedik helyen 
végzett. A jó egyéni helyezések
kel csapatunk az országos baj
nokságot is megnyerte. A rádió- 
irányításos hajómodellezők baj
nokságán Pandúr Béla a har
madik helyet szerezte meg. Majd 
az év végén ugyanebben a kate
góriában versenyzőink közül elő
tör Pandúr, majd Kaiké Ede

megdöntötte . a fennálló országos 
csúcsot.

Az autómodellezők eredményei 
is ugrásszerű fejlődést mutatnak. 
Ennek a szakosztálynak a leg
eredményesebb versenyzői Nyá- 
rádi—Sziter András—Domonkos 
József és Dúsa János.

Az 1963-as év még nagyobb 
feladatok elé állított bennünket. 
Az MTS mellett megalakult Ma
gyar Modellező Szövetség szerve
zi és irányítja január 1-től a 
versenyeket. A tervek és a 
program igen komoly. A legne
hezebb feladatot a július 13—14-én 
rendezendő Mecsek Kupa jelenti, 
amelyen nem kisebb a tét, mint 
a tavaly megszerzett kupa meg
védése. Az augusztusi világbaj
nokságon eredményei alapján a 
Mohai—Markotai páros indulni 
fog. versenyzőink szerepelni fog

nak ezenkívül az NSZK-ban, 
Ausztriában, Jugoszláviában és 
Bulgáriában az előzetes tervek 
alapján.

Tagjaink nagy akarattal ké
szülnek az 1968-as versenyekre. 
Felsőbb szerveink támogatókész
sége komoly segítséget ad mun
kánkhoz. Az elmúlt években el
ért eredmények tartása, de fŐ- 

I ként a válogatottban való sze
replés ösztönzi Versenyzőinket a 
jobb teljesítmények elérésére. Az 
élvonalban maradni nem köny- 
nyű feladat, hiszen országunkon 
belül is. de főleg nemzetközi vi
szonylatban fantasztikus gyorsa
sággal nőnek az eredmények, 
követelmények. Külön feladat 
számunkra és nehezíti a felké
szülést. hogy élversenyzőink kö
zül többen vezetők is egyúttal, 
így Mohai István a, klub titkára, 
a megyei szövetség’ valamint az 
Országos Modellező Bizottság tit
kára is volt két éven keresztül. 
Versenyzőink közül sokan és 
számtalan esetben fizetett sza
badságuk tekintélyes részét is 
kedvenc technikai sportjukra
szentelik.

Az utánpótlás nevelésére ko
moly gondot fordítunk. Sajnos 
jelenlegi helyiségeink már túl
zsúfoltak, ezért már ebben az 
évben szeretnénk megvalósítani, 
hogy az újmecsekaljai iskolákban 
legyenek kihelyezett foglalkozá
sok. Ezzel elérnénk azt. hogy 
a modellező sportnak az eddi
gieknél nagyobb bázisa lenne.

Verseny szezonunk március . 3-án 
kezdődik. Az első itthoni bemu
tatkozás március 31-én egy be
mutató keretében történik meg, 
a technikai hónap alkalmából. 
Április 21-én ellenőrző verseny 
keretében a világbajnokságra ké
szülő válogatott keret áll rajthoz 
modellező pályánkon. Július 
4—5—6-án rendezik Abaligeten a 
rádióirányításos hajómodellezők 
nemzeti bajnokságát.

Kovács László

Tömegsport a Szolgáltató Üzemben
Ma már aligha találunk olyan 

ellénzőkre, akik, a tömegsport 
szükségszerűségét, fontosságát 
kétségbevonnák. A rendszeres 
testedzés megőrzi mozgékonysá
gunkat, kitolja az öregedés hatá
rait, meggátolja az idő előtti ko- í 
rai elhízásokat, növeli az álló- I 
képességet, ellenállóvá edzi szer- ! 
vezetünket a megbetegedés ellen, j 
növeli az akaraterőt, a bátorsá
got stb.

Pártszervezetünk a tömegszer
vezetekkel karöltve az előbb fel
soroltakat az ember munkalélek
tanával összefüggésben elenged
hetetlenül, egyre nagyobb sze
rephez juttatóan fontosnak tart
ja. Több éves tapasztalataink 
alapján meggyőződésünk, hogy 
dolgozóink szeretik, igénylik és 
különösebb erőkifejtés nélkül tu
dunk (egész üzemet átfogóan) 
mozgósítani különböző sportren
dezvényekre. Legnagyobb prob
lémánk évek óta a játékterek 
biztosítása. Sajnos, a vállalat já
téktereinek felújítása óta ez még 
inkább súlyosbodott. Emiatt nem 
kerülhetett megrendezésre 1967- 
ben az üzemi bajnokság, bányász
kupa stb. Igen szegény a vállalat 
anyagi hozzájárulása a tömeg
sport fenntartására, fellendítésé
re. Ellentétben a minőségi sport 
anyagi áldozatvállalásaival, amit 
egyes esetekben negatív ered
ményekkel hálálnak meg.

A játékterek biztosításánál mu
tatkozó nehézségeinket üzemen 
belül oldjuk meg. Befejezzük a 
félkész állapotban levő sportpá
lyánkat, atlctisdlásra alkalmas 
külső pályával, fásitott, füvesí
tett, padokkal ellátott szegéllyel

A Ságvári Művelődési Ház 
március havi kulturális programja

Március 1. (péntek) fél 6 és fél 
8 órakor Aranysárkány c. színes, 
magyar film. Munkásszállón: Elő
adás filmvetítéssel: Betegség, bal
eset, nyugdíj.

Március 2-án (szombat): 15 óra
kor a Ságvári nagytermében far
sangi műsor gyermekeknek. Bán
ki Donát úti isko a rendezésében.

Március 3-án (vasárnap): 16—22 
óráig ifjúsági táncdélután.

Március 4-én (hétfő); fél 6 és 
fél 8 órakor Tolvajok szigete c. 
lengyel film. 18 órakor a Mun
kásszállón: előadás filmvetítéssel: 
Egészséges táplálkozás.

Március 6-án (szerda-: 18 órakor 
a Ságvári Szocialista Brigádok és 
Újítók Klubjában: műszaki, tech
nikai filmek vetítése.

Március 7-én (csütörtök): 16 óra
kor a Ságvári nagytermében: 
VDM nődolgozóinak nőnapi ün
nepsége.

Március 8-án (péntek) 16 óra
kor a Ságvári nagytermében: a 
Il-es bányaüzem nődolgozóinak 
ünnepi nőnapja. Fél 6 és fél 8 
órakor Vékony jégen c. szovjet 
szinkronfilm.

Március 10-én (vasárnap): 18
órakor a Munkásszállón: műsza
ki, technikai filmek vetítése. — 
16—22 óráig ifjúsági táncdélután.

Március 11-én (héífő) fél 6 és 
fél 8 órakor: Hívás 03-on c. szov
jet szinkronfim.

Március 13-án (Szerda) 18 óra
kor a Ságvári Szocialista Brigá
dok és Újítók Klubja programja 
keretében: A Lengyel Kultúra 
kiállításának megnyitása. ipari 
építészet. Előadás: A fejtési vá
gathajtási, műszaki eredmények 
Ismertetése Utána műszaki-tech
nikai filmbemutató.

Március 15-én (péntek): fél 6 
és fél 8 órakor: Hűtlenség olasz 
módra c. olasz szinkronfi’.m. — 
18 órakor a Munkásszállóban: mű
szaki technikai filmbemutató.

Március 16-án (szombat) 17 óra
kor a Ságvári nagytermében: Ki 
mit tud? Utána családi est a li
es bányaüzem rendezésében.

Március 17-én (vasárnap) 16—22 
óráig: ifjúsági táncdélután.

Március 18-án (hétfő): fél 6 és 
fél 8 órakor: A halál esőben jön 
c. csehszlovák film.

Március 20-án (szerda); 16 óra
kor: a Ságvári Szocialista Brigá
dok Klubja rendezésében: mű
szaki, technikai filmbemutató.

Március 22-én (péntek): fél 6 és 
fél 8 órakor: az Auróra cirkáló 
c. szovjet film. 18 órakor a Mun
kásszállóban: Előadás: Uj szabá
lyok a viselkedésről családban, 
társaságban.

Március 24-én (vasárnap): 16—22 
óráig: ifjúsági táncdélután.

Március 25-én (hétfő): fél 6 és 
fél 8 órakor: Hová tűnt el Éva? 
c. NDK-film.

Rendbehozzuk a meglevő lőteret, 
az 1500 méteres rohampályát. Ez
zel kultúrált környezetet bizto
sítunk a tömegsport számára, a 
szocialista brigádokra épített tár
sadalmi munkával.

Tömegsportunk lüktető eleven
sége közismert a vállalat üze
meinél, akik többször meghívásos 
versenyeken, ÖHN-en, vetélkedő
kön vettek részt. Közismert az 
is, hogy a vállalat KlSZ-bizott- 
ságának tömegbázisát jórészt a 
Szolgáltató Üzem jelenti. Célunk, 
hogy a tömegsportot az eddiginél 
magasabb színvonalra emeljük 
ebben az évben. Sporttanácsunk 
éves sportnaptárában biztosítja a 
szocialista brigádok sportlehető
ségeit, vagyis üzemünk összdol- 
gozóinak csaknem 100 százaléká
nak sportlehetőségeit.

Programjukban atlétika, úszás, 
sakk, asztalitenisz, lövészet, te
ke, abaligett túra, ÖHN-tól az 
évzáró ünnepségig mindent meg
találunk. Ezenkívül megrendezés
re kerülnek a hagyományos, a 
részlegen belüli, üzemi labdarú
gó-bajnokságok, a különböző 
ágazatú házi sportrendezvények, 
valamint a KISZ alapszervezete
ink önálló sportprogramja, a bá
nyász lövész-, labdarúgó-kupa, 
illetve a kispályás labdarúgó-baj
nokság.

A lehetőségek üzemi szinten 
nagyrészt saját kezdeményre biz
tosítottak, a későbbi aktivitáson 
múlik, hogy a tervből minél több 
meg 'is valósuljon.

Újjáválasztott 
szak osztály vezetőségek

Az MTS Országos Elnökségének 
határozata alapján kétévenként 
a sportegyesületi elnökség-válasz
tás után újjá kell választani a 
szakssztályok vezetőségeit is. A 
Pécsi Ércbányász Sport Klub 
valamennyi szakosztálya decem
ber és január hónapokban meg
tartotta a szakosztályi ülést, ahol 
rövid beszámolok hangzottak el 
a szakosztályok elmúlt évi sze
repléséről és az 1968. évi tervek
ről, majd a régi szakosztalyveze- 
tőség lemondott és megválasztás
ra kerültek az új vezetőségek. 
A tisztségviselők tekintetében 
alig van változás, de a vezető
ségek összetételében annál több. 
Sokan lemondtak megbízatásukról 
másirányú elfoglaltságuk miatt, 
ügvanakkor újak kerültek a he
lyükre. A különböző szakosztá
lyok az alábbi tisztségviselőket 
választották meg: az asztalitenisz 
szakosztály vezetője Jobb Jó
zsef, intéző Kiss Jenő lett. A 
kézilabda szakosztály vezetője

Március 27-én (szerda): 18 óra
kor a Ságvári Szocialista Brigá
dok Klubja rendezésében: műsza
ki. technikai filmbemutató.

Március 29-én (péntek): 18 óra
kor a Munkásszállóban előadás: 
Műveltebb szeretnék lenni. Fél 
6 és fél 8 órakor: Az aranyember, 
c. színes magyar film.

Március 31-én (vasárnap): de. 10 
órakor: modellező parádé. 16—22 
óráig: ifjúsági táncdélután.

Célunk a honvédelmi 
felkészültség fokozása

A Forradalmi Munkás-Paraszt t 
Kormány határozata alapján az 
MHS szervezeteket át kellett ala
kítani. A szervezet neve ezentúl 
MHSZ. Az átszervezés lényege a 
honvédelmi nevelés fokozása. A 
Magyar Honvédelmi Szövetség 
ezentúl csak a katonai jellegű 
sportokkal foglalkozik és nagyobb 
figyelmet fordít a katonai elő- 
és utóképzésre.

A fenti határózat értelmében 
a Szolgáltató üzemben is hozzá
láttunk a munkához. Rendkívüli 
taggyűlésen ismertettük a kor
mányhatározatot és kértük tagsá
gunk segítségét az átszervezés 
végrehajtásában. Nagyon nagy 
segítséget adott ezen munkában 
üzemünk pártszervezete és fő- 
patrónusunk, Kisdaróczi János 
elvtárs. Titkári értekezleten is
mertette az ügy fontosságát és 
kérte az elvtársak közreműködé
sét. Alan 03 előkészítő munka 
után érkeztünk el az MHS záró 
és az MHSZ alakuló közgyűlésé
hez. Az MHSZ az elmúlt évi 
munkájában eleget tett a köve
telményeknek. Lövészcsapatunk 
városi viszonylatban a negyedik 
helyen végzett és a rendezett 
honvédelmi versenyeken is nagy 
tömegek vettek részt. Több 
mint ötszáz embert mozgattunk 
meg éves viszonylatban a szo
cialista brigádok által rendezett 
tömeges lövészverrenyekbert. Ilyen 
körülmények között biztatóak az

Eredmények — röviden
Január 26-án megtartotta ezévi 

első közgyűlését. az Ércbányász 
Sport Klub. A napirendi pontok 
között szerepelt az 1968-as költ
ségvetés, amit a közgyűlés egy
hangúlag elfogadott. Ezenkívül 
néhány fontos kérdésben is dön
tés született. Az elnökség java
solta a Vízilabda Szakosztály 
megszüntetését, ugyanakkor ko
sárlabda szakosztály alakítását. 
A közgyűlés mindkét javaslatot 
elfogadta.

Jól kezdett sakkcsapatunk az 
OB—II-ben. Első két mérkőzé
süket fölényesen 9:3-ra nyerték. 
A csapat jó erőkből áll, hiszen 
Itibli Zoltán személyében az idén 
már magyar mester is játszik ná
luk. Mesterjelöltek és erős első
osztályú versenyzők egészítik ki 
az együttest. A szakosztály veze
tői nem is titkolják: céljuk a 
bajnokság megnyerése, bejutás 
az OB—I-be. Úgy gondoljuk, 
ezek a tervek nem is alaptala
nok. Minden esetre a kezdés nem 
volt rossz, várjuk és kívánjuk 
a sikeres folytatást.

Örömmel üdvözöljük legifjabb 
szakosztályunkat, a Kosárlabda 
Szakosztályt. A szakosztály meg
alakítása jelzi a sportkörnek azt 
a törekvését, hogy sportolási le
hetőséget biztosítson a város
rész fiatalsága számára. A szak
osztály magvát a Bánki Donát 
úti iskola tanulói alkotják, akik 
előzőleg mint sportiskolások ki
válóan szerepeltek az úttörő
olimpián.

Az Ércbányán elnöksége érte
síti a sportkör pártoló tagjait, 
hogy a pártoló tagok gyermekei 
részére Ingyenes úszóoktatást 
biztosít. Jelentkezni a Tanárkép
ző Főiskola uszodájában Vlas- 
kovics és Tóth L. úszóedzőknél 
lehet március 6-án 17—19 óráig. 
Szeretettel várjuk az úszni ta- 
mttal klvisé gyermekeket.

C z e 11 László, helyettese Ba
lázs Mihály, az intéző M edv 
v e László. A labdarúgó szakosz
tály B u j t o r Bélát vezetőnek, 
helyettesének D r. Szi k sz a i 
Gézát és Kakuszi Józsefet, 
intézőnek Szm ol ka Józsefet 
választotta meg A kosárlabda 
szakosztályunknak ifj. Stein- 
h ó f e r Károly lett az j intézője. 
Sakkszakosztályunk vezetője Ka
marás Lajos, helyettese Kar
dos Lajos, az intéző Nagy 
Mihály. A természetjáró szak
osztály Hollós Jánost, a te
keszakosztály Kovács Lászlót 
választotta meg vezetőjének. Az 
úszószakosztály vezetője S a 1 1 a i 
Árpád, intézője Géber Slndor.

Valamennyi újjáválasztott és 
most ujnnan beválasztott szak
osztályvezetőségi tagtól azt várja 
a sportklub tagsága és az SC 
elnöksége, hogy eredményesen 
tevékenykedjenek, s ehhez jó 
egészséget kívánunk.

Bödő László

— Következő munkaérte
kezletünket február 29-én 
délután 3 órakor tartjuk a 
központi irodaház födszinti 
kistanácstermében.

A munkaértekezlet prog
ramja:

1. Márciusi szám értékelése.
2. Politikai tájékoztató.
3. Beszélgetés az újságírás 

alapkérdéseiről.
A munkaértekezlet kibőví

tett lesz, amelyen a meghí
vottakon kívül szívesen lá
tunk minden érdeklődőt.

új szervezet az MHSZ működé
sének alapjai. Az új szervezettel 
megszűnt az alapszervi rendszer, 
így nálunk is két klubot hoz
tunk létre. A közgyűlésen meg
alakult a lövészklub és a tarta
lékosok klubja Az eddigiek so
rán jól bevált módszereket, ver
senyformákat azonban a jövőben 
is alkalmazzuk, sőt továbbfej- 
lész'jük.
A kormányhatározat szellemé
ben együttműködési tervet készí
tünk a KI5Z-szervezettel a fia
talok hazafias nevelése érdeké
ben. Továbbra Is patronáljuk a 
vállalati Ifiú Gárda század kikép
zését ÖIIN-ben felszabadulási 
emlékversenyt és bányászkupát 
rendezünk, amelybe szeretnénk 
bevonni^ vállalatunk összes 
MHSZ-klubját. Lövészcsapatunk 
utánpótlása érdekében felkíván
juk venni a kapcsolatot a Koma
rov gimnáziummal és egvben se
gítséget szeretnénk nyújtani az 
iskola honvédelmi nevelésében. 
Felvetődhet a gondolat, hogy mi
nek a honvédelmi felkészítés, 
hiszen mi a békés egymásmelleit 
élés hívei vagyunk. Mi nem is 
akarunk háborút, azonban ne 
felejtsük el, hogy amíg impe
rializmus van a világon, fennáll 
a háború veszélye. Ezért a mi 
munkánk lényege olyan erős és 
felkészült hazaszerető ifjúság ne
velése, amely képes megvédeni 
a szocializmust építő hazánkat.

HEGYI JÓZSEF

Váltakozó sikerrel szerepelnek 
asztaliteniszezöink az OB—I-ben. 
Az év első jelentős versenyén az 
1968-as évi országos vidékbaj
nokságon kellemetlen meglepetést 
okoztak versenyzőink. A Kapos
váron rendezett versenyen ta
roltak a hazaiak, míg a mieink
nek ezúttal csak ezüst és bronz
érmek jutottak.

Az eddigi hagyományokhoz 
méltóan 1967-ben is kitűnő ered
ményt értek el az ÉDÜ-ben a 
tömegsport szervezése terén. Kü
lönösen két sportág — a kispá
lyás labdarúgás és az asztalite
nisz — mozgatott hatalmas töme
geket. Az üzemben megrendezett 
bajnokság során mintegy 150 
dolgozó rúgta a labdát. A városi 
bajnokságban 3 csapat vett részt, 
így mindhárom osztályban szere
pelt az Ércdúsítónak egy-egy 
csapata. Résztvettek az üzem 
labdarúgói a Bányász Kupa küz
delmein is. Asztalitenisz-verse
nyek az egyes üzemegységek te
rületén folytak és ezeken is több 
mint százan vettek részt.

RÓZSA IVÁN

KlSZ-bizottságunk az el
múlt évekhez hasonlóan idén 
is szervez Express külföldi 
utazást. Az idei út a napfé
nyes Bulgáriába vezet. Az út
vonal: Szófia. Primoszku, Szó
fia. 12 nap. Az út előrelátha
tólag július, augusztus hónap
ban lesz lebonyolítva. Részvé
teli díj: 2100 forint + 535 
Ft zsebpénz (30 Eeva). Je
lentkezni lehet az üzemi 
KISZ titkároknál és a KISZ 
Bizottságon. j

Hírek 
a Ill-as 
bányaüzemből

Az üzem vezetősége — 
— egyetértésben a társadal
mi szervekkel — szervezett 
továbbképzést biztosított a 
középműszaki beosztású dol
gozói részére. Igen gazxlag és 
változatos a továbbképzések 
tematikája ahol többek kö
zött az emberekkel való he
lyes foglalkozásról, munka
helyi szervezési problémák
ról, az új gazdasági mecha
nizmussal összefüggő kérdé
sekről lesz szó.

4
Az elmúlt év munkaverse

nyében kiemelkedő eredmé
nyeket ért el az üzem 17 csa
pata. Ez évben sem tört meg 
a lendületük, jelenleg is jó
val száz százalékon felüli tel
jesítménnyel büszkélkedhet
nek.

♦
Továbbra is nagy a sikere 

a hét eleji kora reggeli kis 
politikai tájékoztatónak, ame
lyet Rézműves Tibor elvtárs 
a pártbizottság titkára tart 
meg. Rövid tízperces előadás
ban vannak sürítve az elmúlt 
hét legfontosabb politikai 
eseményei, egyúttal helyes 
értékelést kapnak az emberek 
a világesemények összefüggé
seiről,

+
Nemcsak írott malaszt az 

emberekkel való törődés, gon
doskodás. Az utóbbi időben 
panaszkodtak az emberek, 
hogy nincs elég melegvíz, hi
deg zuhany alatt kellett tisz- 
tálkodniok. Az üzem vezető
sége megvizsgáltatta a cső
hálózatot és kiderült, hogy 
felszerelésükkor nem megfe
lelő módon lettek egyes vé
gek illesztve. Intézkedésük 
folytán a szükséges munká
latokat elvégezték, most már 
zavartalan a melegvíz szol
gáltatás.

Márciusi
sportprogram

A sportszerető emberek 
legunalmasabb időszaka a 
tél. Hiszen nálunk a tél 
nem igazi, s igy a téli 
sportágaknak egyáltalán 
nem lehet hódolni. így az 
egyetlen remény, hogy ha
mar végetér a tél és meg
kezdődnek a versenyek, 
mérkőzések. Az asztalite
niszben és sakkban már 
január 21-én megkezdődött 
az 1968. évi bajnokság és 
a sakkozóink Igen Jól kezd
tek, s ha a folytatás sem 
marad el. akkor igen ko
moly esélyesei lesznek a baj- 
n ki címnek. Asztalitenisze
zőink váltakozó sikerrel sze
repeltek. Márciusban asztali- 
teatsz-csapatunk 9-én a 
Ganz-MAVAG-gal, 10-én a 
Csepellel mérkőzik Bp-en, 
24-én a Bp. Vörös Meteort 
fogadják és 31-én az újonc 
Szegedhez látogatnak. Sakk
csapatunk március 3-án a 
Budapesti VTSK-hoz utazik, 
majd 17-én helyi rangadó 
keretében a Pécsi Bányász 
újonc NB Il-es csapatát fo
gadják, 31-én Veszprémbe 
utaznak. Labdarúgóink a 
Dunántúli Napló Kupa be
fejezése után további elő
készületi mérkőzéseket ját
szanak s március 17-én 
játsszák első bajnoki mér
kőzésüket. Kaposváron, a 
Táncsics SE csapatával. 
21-én az újonc Nagykanizsai 
VTE Jön Pécsre, 31-én pedig 
az NB I. B-ből kiesett Do
roghoz látogat csapatunk. A 
hazai mérkőzéseket a ta
vasszal még a Dózsa Tüzér 
utcai pályáján Játsszák. A 
többi sportágban még egy 
hónapot kell várni a bajnoki 
küzdelmek, illetve versenyek 
beindulásához.

B. L.

mecseki ércbányász
A Mecseki Ércbányászati Vállalat 
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